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Bütün ülkelerin işçileri ve ezilen halklar,birleşin!

FAŞİST CUNTA’YI İŞBAŞINA GELİŞİNİN 
2. YILDÖNÜMÜNDE DERİN BİR SINIF

KİNİYLE LANETLİYORUZcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Faşist generaller çetesi, ırkçı faşist, 
kafatascıicraatıy lat2. yılın ı dolduruyor.

G eride bıraktığım ız ik i yıl iç inde 
ülkem izde yaşam zam ların zulm ün, iş

kencenin, idam ların ve katliam ların kol 

gezdiğ i, vahşet ve acıların halkım ızı 

in im  in im  in lettiğ i ızdırap yıllan oldu.
Faşist generallerin 2 yıllık  icraatla

rı; O nlann gerçek nitelik lerin in su 

yüzüne çıkm asına yeterli oldu. Faşist 

zorbalann işbaşına geldik lerinde dille

rinden düşürm edik leri " istikran sağla
m a "can güvenliğ i sağlam a", "de

m okrasiy i kurtarm a", "sağa'da, Sola'- 

da karşı olm a gib i dem ogojilerin , halkı 
kandırm a, ve aldatm ak iç in kullanılan 

birer palavra ve sahtekârlık olduklan, 

yaşam ın acı pratiğ i iç inde halkın kanı, 

canı ve ızdırap iç inde kıvranışı pa

hasına belli oldu.

Faşist cuntanın ekonom ik alanda 

" istikran sağlam a" çabalan, tüm uğ

raşlara rağm en olum lu sonuç getirm e
di. getirem ezdide . Ekonom ik krizin, 

had safhaya ulaşm asının tem el nede

nin i oluşturan; em peryalizm e bağım lı

lık  ilişk ilerid ir. B u ilişk iler  iç inde em
peryalist tekellerin sürekli olarak, ülke 
kaynaklannı kontro lündeki ekonom i 

aracılığ ıy la kendi kasasına aktarm ası, 

m ali olarak iç inden çıkılam ayacak ağır 

borçlar altında tu tm ası ve nihayet 
Türk iye ekonom isin inde bir halkasını 

teşk il ettiği dünya, em peryalist siste- 
m inin in iç inde bulunduğu derin eko

nom ik buhran yüzündendir ki; Türk 

faşist cuntasının "ekonom ik krizi"  at

latm ası düşünülem ez.

Faşist cuntanın "ekonom iy i kur

tarm a", " istikran sağlam a " naraları 
esas olarak ekonom ik krizin yükünü, 
em ekçi halkım ızın sırtına yüklem e, tali 

olarakta kom prador patronların ve 

toprak ağalarının kendi aralanndaki 

çıkar dalaşm asından; A B D patentli 

"göbekçi" kesim in, diğer kanatlara o- 

ranla çıkarlaraıın korunm asını ifade 
etm ektedir. Faşist cuntanın bu poli

tikası "24 O cak kararlan" diye tanım

lanan önlem lerde ifadesin i bulm akta

dır. B u kararlar İM F'n iiı  direktifleriy le 

uygulanm ış, O EC D gib i uluslararası 

tekelci kuruluşlann talepleriy le uyum

lu luk  gösterm iştir.

Faşist cuntanın, D em irel hüküm e

tinden devraldığı bu ekonom ik önlem

lerin icraatı, cunta dönem inde sürdü

rü ldü. V e halen yürürlüktedir. Söz ko
nusu önlem lerin ekonom ik yaşam daki 

sonuçlan hiçte idd ia edild iğ i gib i "par

lak"  olm adı.
24 O cak kararlanm n bir gereği ola

rak ilk  etapta TL'n in değeri başta do
lar olm ak üzere em peryalist ülkelerin 

para birim leri karşısında düşürüldü. V e 

sallantıya bırakıld ı. B aşta petro l olm ak 

üzere ithal m addeleri oldukça paha- 

lılanaı B u pahalılık piyasanın tüm ürün 

ve m addelerine yansıdı. B üyük zam lar 
oldu. Paranın satın alm a gücünün düşü

rü lm esi enflasyon hızının ilk  bir kaç 

ayda yükselm esine neden oldu zam anla 

pahalılık karşısında iç piyasada talep

ler azaldı. Tüketim deki bu düşüş enf
lasyon hızında bir düşüşün kaydedil

m esine yol açtı. B öylece görüşünte ilk  

etapta " istikrara" doğru bir yol gö
ründü. A ncak bu sadece görünüşte id i.4 
H akim sınıfların m erkezci kesim i ve ka

natlan bu durum u oldukça abartarak 
cuntanın ekonom ik politikasını gökle

re çıkardılar. U zunca bir süre yaygara

sını kopardılar.

Fakat bu durum uzun sürm edi; 24 

O cak kararlanm n bu noktadan itibaren 

aıhaçlandığı " ihracata yönelm ek" fi 

yaskoyla sonuçlandı. D ış pazarda re

kabet yüzünden um duğunu bulam adı 
bulam azdıda.

tç pazarda ise kopanlan yaygarala

rın aksine, sanayide üretim fazlalığ ı ye

rine, düşüklük görüldü. B u durum , iş
sizliğ in alabild iğ ine genişlem esine, if-  

laslann birbirin i tak ip etm esine yol aç

tı. B u durum hakim sınıflann kendi 

aralanndaki çelişm e ve dalaşm alann 
keskin leşm esine yol açtı. B u çelişm e

ler tüm uğraş ve gizlem e çabalanna 
rağm en su yüzüne çıktı. 24 O cak ka

rarlan hakim sınıflann m uhalefet ka- 

natlannca eleştirilm eye başlandı.

K rizin  varlığ ını sürdürm esi, cuntacı 
generalleri daha fazla halka yüklen

m eye götürüyordu, ücretler donduru

luyor, taban fiatlan tam am en düşük 

tu tuluyor, yeni vergi politikasıy la küt
çük esnaf ve zanaatkârlar boğuluyor, 

Faiz yanyanya halkın elindeki 3.5 ku
ruşta büyük bankalar? aktanlıyor. V e 
sonuçta halkın satın alm a gücü ve tale

b i gittikçe azaltılıyordu. B una karşılık 
döviz açığını kapatm ak iç in büyük 

kom pradorlara "  ihracat yapın "  "m allan 

bollaştırm ak iç in  üretim i arttınn" çağ- 

nsı yapılıyor, devlet garantisi tanını

yordu. D evletin m ali gücünün (kredi 
finansm an, vergi kolay lığı kur garantisi 

vs.) sınırlı olm ası büyük kom pradorla

ra! dar bir züm resine kolay lık ve des

tek sağlanm asına yol açıyordu. B u du
rum da "dar züm re" dışındaki kom pra

dorlara! kredi finansm an güçlüğü çek

m elerine, dolayısıy la söm ürü alanından 

istedik leri gib i yararlanam am a gib i " i-  
kindl" evlat m uam elesi görm elerine 

yol açıyordu. C untanın tem sil ettiğ i 

kom pradorların kendi aralanndaki bu 

çelişm esine, A vrupacı kanadında, 
efendilerine gerektiğ i gib i hizm et e- 

dem em e, aslan payını efendilerine ve

rem em e yüzünden, A B D 'ci  kom prador
larla olan çelişm esi eklenince; hakim 

sınıflann aralanndaki çelişm e ve da

laşm alann karm aşık lığ ı iç indeki eko

nom ik krizin atlatılm adığını görm e

m ek iç in  bir neden yoktur. B u durum a 

vadesi gelen borçlann da gelip kapıya 

dayanarak eklenm esi "krizin"  tuzu bi
beri olm aktadır.

Faşist cuntanın ekonom ik politika

sı; Türk ekonom isin in alışıla gelm iş yıl 

lık  4-5 m ilyar dolarlık dış ticaret açığı 
geleneğim bozm adı. Tersine bunu daha 
da sistem leştird i. B öylece m albb$irçjâ73ncl 
daha arttı. İm datlar yine nin "ku 

tu larında gözlem lendi. H er kutu açı

lışında em ekçi halkım ızın yaşam ı git
tikçe sefalete yoksulluğa itild i.

24 O cak kararlanm n ekonom iyi 
düzeltm esi bir yana; krizi daha çok 

derin leştirm esi ve bunun bir sonucu 

olarak söm ürü baskı ve sefaletin artm a

sı, cuntanın teşhirine yol açtı. Eko

nom ik politikanın m irnan sayılan 

uşak ruhlu T.özal'ın istifasıda bu ge
lişm elerin bir ürünüdür.

Şüphesiz ekonom ik kriz, ve bu kri 

zin iç indeki hakim sınıflann dalaşm a- 

lan siyasi alanda yansıdı. Tüm çabalara 

rağm en "sansür "e rağm en burjuva ba
sın ve yayınında sert çekişm elere tanık 

olundu. H akim sınıflann bir çok ka- 

natlanna devlet zoru 'nun kullanılarak 
yargılam alar yapılm ası, hapis cezası 

verilm esi bunun ürünüdür. Sonuç ola

rak faşist cunta ekonom ik ve siyasi 

krizi giderem edi, tersine ekonom ik ve 
siyasi kriz halen sürüyor ve sürecek.

A B D  em peryalizm in in sadık köpek
leri, uşak ruhlu generaller bir taraftan 

hakim sınıflar arasındaki dalaşm alarda, 
A B D 'ci "G öbekd" takım ın çıkarlannı 

korurken, ve bu tem elde çelişm eleri 
hafifleştirm eye çalışırken diğer taraf- 

tanda faşist Türk D evletin in zedelenen 

itibannı (!) halk m uhalefeti karşısın
daki acizliğ in i giderm eye çalıştılar. 

O nlar bu birincil  görevlerin i ne pahası

na olursa olsun halk m uhalefetin in 

bastırılm ası, halka önderlik yapm aya 
çalışan devrim ci örgütlerin ortadan 
kaldırılm ası olarak ele aldılar. Türk iye 

halkı cum huriyet tarih inde eşine ender 

rastlanan yoğunlukta baskı ve katliam

lara m aruz kaldı. İşbaşına geld iğ i dö
nem lerde dem ogojik vaatler ve açık la- 

m alarla yığın ların geri kesim in i etk ile

yen ve bu anlam da onları şaşkın lık iç i 

ne çekerek "bekle gör" tavrı takınm a
larını sağlıyan cunta; bu şaşkın lık tan 

faydalanarak işçi sınıfım ızın ve em ekçi 
halkım ızın kan ve can bedeli m ücadele

ler sonucu kazanm ış olduğu sınırlı 
ekonom ik ve dem okratik haklarını 
bir çırpıda gasp etti. B u doğrultuda 

*Y ürürlüktek i tüm grev ve direnişler 

yasaklandı!

*G rev, top lu sözleşm e görüşm eleri 
kaldırıld ı.

*Türk-İş dışındaki tüm sendikalar ka
patıld ı.

*Tüm  dem okratik kitle örgütleri kapa
tıld ı.
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ti,  yalnız başına birliğ i elbettek i kap

sam az. Tayin edici önem de olm asına 

rağm en devrim i gerçekleştirm e ve 
sürdürm ede birlik  tek başına yeterli de
ğild ir.

B unun dışında proletarya, yürüttü

ğü m ücadelede geçici, kısm i veya uzun 
süreli ittifak lara ve bunların ürünü ola
rak biçim lenm iş çeşitli örgütlenm elere 
ih tiyaç duyar. K P'sin in yanısıra yine 
devrim in stratejik silah larından olan 

C ephe, O rdu'nun önem i de gözden u- 

zak tu tu lm am alıdır.

A ncak birliğ in  önem li bir parçasını 

oluşturan C ephe m eselesi bugün adına 

"C ephe" denilen örgütlerin koalisyonu 

şeklindeki birlik ten tam am ıyla apayn 

şeydir.

Şim di kısaca C ephe'n in ne olup 

olm adığına bakalım .

Ç ağım ızda proletarya, devrim den 

m enfaati olan sınıf ve tabakalardan so

yut, yalnız başına devrim i gerçekleşti

rem ez. Söm ürü, zulüm den en çok acı 

çekm esine ve en devrim ci sınıf olm ası

na rağm en proletarya dışında» çeşitli 
devrim süreçlerinde devrim den m enfa

ati olan, em peryalizm ve uşaklarının 

düzenlerinde m enfaatleri tehdit edilen, 

baskıya, söm ürüye m aruz sınıf ve taba

kalar vardır. B u gerçek gözönüne alı
nırsa proletarya açısından, devrim de 
ittifak lar sorununun can alıcı bir sorun 

olduğu görülecektir. Lenin izm in en 

tem el ilkelerinden biri de ittifak lar so
runudur. B una sırt dönm ek, devrim de 

proletaryanın m üttefik lerin in ro lünü 

küçüm sem ek olsa olsa Troçkistlere 

yaraşır.
C ephe konusuna bir bütünüyle 

olm asada,doğru yaklaşım ın en önem li 

kıstaslarından biri 5 sözkonusu devrim 
süreçlerinde devrim in dost ve düşm an
larını doğru tesbit edebilm ektir. Sınıf

ların tah lili M L  bir tem elde yapılam az

sa, onların gerek devrim deki ro lleri ve 

bu anlam da da m evzilenm eleri konu

sunda doğru bir siyaset ortaya kona

m az.

D evrim in tem el sorunu ik tidar soru

nudur. Y ani ik tidarı elinde tu tan sınıf 

ve sınıflar kim dir? İk tidara yönelik m ü

cadelenin öğeleri olan sınıf veya sınıf

lar kim lerd ir?

B u sorular doğru cevaplandırıld ık

tan sonra devrim in hedefleri ve itic i  

güçleri berrakça ortaya konabilir.. 

D H D sürecinde olan ülkem izde em

peryalizm ve uşakları, ik tidarı elinde 

bulunduran kom prador burjuvazi, top
rak ağalan devrim in hedefid irler.

B aşta proletarya olm ak üzere köy
lü lük, küçük burjuvazi, m illi  burjuvazi
nin sol kanadı devrim in dostları, C ep
he'n in öğelerid irler.

B u güçlerden hiçbiri ile ittifak 'a 

geçici veya taktik bir sorun olarak ba
kılam az. Ç ünkü bu bakış açısının söz
konusu sınıf ve tabakalann iç inde bu

lunulan devrim ci süreçtek i objektif o- 
larak var olan ve bir gerçekliğ i ifade e- 

den devrim ci yanlannı görm em ektir. 

A dına ne denilirse denilsin , ne kadar 

keskin laflarla süslendirilirse süslendi

rilsin , bu proletaryayı m üttefik lerin

den soyutlayan rev izyonist, Troçkist 

bir bakış açısıdır.
Lakin,dost sınıf ve tabakalann dev

rim ci ro lleri elbettek i aynı değild ir. 

H °psî aynı derecede güvenilirliğe ta- 

biik i  sahip olam azlar.

B u noktada da bir ayırım çizgisi
nin olm ası gereklid ir.

M esela; bunlardan proletarya en 

devrim ci ve sonuna kadar güvenilir sı

nıftır.

B u anlam da, onun öncüsü vasıtasıy

la,Cephe içerisinde önderliğ i vazgeçil

m ezdir.

V e böyle çelişm eli bir birliğ in (k i  

her birlik  m utlaka iç inde çelişm eyi de 

banndırır.)

A na yanını işçi-köylü tem el ittifakı  

oluşturur; yoksul köylü lük bu tür bir

lik te en güvenilir ve ittifakta tem eli o- 

luşturandır.
A ncak tüm bu gerçeklere rağm en 

diğer güçlerle ittifak  geçiştirilem ez.
D evrim in dost ve düşm anlarını be

lirlem ekle C ephe sorunu,başta da söy
led iğ im iz gib i bütünüyle çözüm lene

m ez ve bununla şıp diye kuruluverile- 

cek basit bir olay değild ir.
Ü lkem iz şartlarında C ephe, prole

tarya partisi önderliğ inde, işçi-köylü 
tem el ittifakı üzerinde yükselen bütün 

devrim ci sınıf ve tabakaların devrim in 

düşm anlarına karşı birleşm iş olm aları

nı ifade eder.
B u durum bizzat gerçekleştirilm e

diğ i m üddetçe cephe kurulm az. îşte 

bir gerçekljk daha tüm çıp lak lığıy la 
kendin i gösteriyor. O da, C ephe'n in 

zorlu sınıf m ücadeleleri iç inde halkın 

birliğ in in  örüm cek ağı gib i örülerek or

taya çıkacağını gösterm ektedir.

İbrahim yoldaşın dediğ i gib i, dost 

sınıf veya tabakalar birkez tesbit edil

dikten sonraj hizaya tıp ış tıp ış gel

m ezler. Proletaryanın önderliğ in i canı 

gönülden kabullenerek, onun gösterd i
ği hedefler doğrultusunda sıraya gire

m ezler. Ç ünkü; her sınıf ik tidarı kendi 

eline alm ak, onu kendi m enfaatleri 
doğrultusunda kullanm ak isteğindedir.

B u sınıfların proletarya önderliğ in

de birleşm iş olm aları iç in proletarya
nın her yönlü bir güç alternatifi olarak 
kendisin i dayatm ası gerekir. Ç ıkış yo

lunun onun kum andasında ancak ola

cağının, bizzat hayat iç inde diğer sınıf 
ve tabakaların (devrim ci) kendi dene
yim ve tecrübelerinde görülm esi gere

kir. A çıktırk i güçler ilişk isin in, denge

sin in C ephe deki ro lü büyüktür. B ir  
altem atif olarak proletaryanın kendi
sin i dayatm ası, öyle kolaydan olabile
cek bir iş değil. G üçlü m ücadeleler i-  
çinde gelişip inşasının derin leşm esiy

le nisbeten uzun, sabırlı, çetin m ücade

le lerle varılab ilecek bir noktadır.

V e bir diğer gerçek te gayet açık 

görülüyork i; C ephe, örgütler koalis

yonu değil, sınıflar arası bir ittifaktır.  

B ugün bırakalım sınıflararası bir itti 

fakı sağlam a ortam ını, tek tek örgütler 

dahi sınıflarıy la bütünleşm iş, istikrarlı 
bir tem ele oturm uş vaziyette değild ir.

G erçek durum böyleyken» kalkıp 
örgütlerin koalisyonunu yukarda 
"C ephe" diye lanse etm enin elle tu tu

lur hiçbir yanı yoktur, olam azda...

B aşında da m eseleye ilişk in  kısaca 

verdiğ im iz cevapta ortaya koyduğu

m uz gibi, C ephe taktik değil stratejik 

bir silahtır. D evrim in tem el araçların

dan birid ir. B öyle bir örgütlenm e şu 

veya bu taktik dönem in ortaya çıkar

dığı özel bir örgütlenm e biçim i veya 

şu veya bu dönem in ürünü olarak or

taya çıkm ış bazı özel görevlerin do

ğurduğu taktik sorunlarla yüküm lü, 
basit, geçici bir ittifak  değild ir.

O , devrim in tem el organlarından bi

rid ir. G örevi; iç inde bulunulan devrim 

sürecinden ortaya çıkan, devrim in te

m el sorunlarını, program ını gerçekleş

tirm ek iç in  m ücadeledir.

O , D H Î'nın devrim öncesi biçim i

dir. B ir  ik tidar organıdır.
N e vark i»onu basit bir taktik sorun 

olarak gören anlayışlar bugün boy ver

m eye çalışıyorlar. A ncak böylesi ciddi 
bir m eselede yüzeysel ve yanlış bakış 

açılarıy la, "C ephe" denilerek oluşturu

lan birlik ler çürük bir zem indedir. 

D ağılm aya m ahkum dur.

Ü lkem izde anti-faşist m ücadeley le 

anti-feodal, anti-em peryalist m ücade

len in m uhtevası bir ve aynı şeydir.

D em okratik H alk D evrim i’nin özü

nü oluşturan toprak devrim i, proletar

ya önderliğ inde işçi-köylü tem el itti 

fakına dayalı, halkın birleşik devrim ci 
cephesin in devrim proğram u'-rr V e 

bunu çözm ek C ephe'n in görevid ir. D a

ha net koyarsak; cephe proletarya par
tisin in asgari program ını gerçekleştir

m eyi tem el alan, azam i olarak da onun 
program ına hizm et etm esi gereken bir 

örgütlenm e olm ahdır.
Y oksa bilim sel bir tem elde olm a

yan, salt birlik  istem leri önünde secde 
etm ekle veya karşı devrim in azgın 

saldırılan, geçici zaferleri karşısında 

paniğe kapılarak »devrim ci güçler açı

sından bu dönem lerde olduğu gib i her 
dönem de yapılm ası gereken dayanış
m a, eylem birliğ i m eselesin i C ephe ola

rak gösterm eye çalışm akla bir yere va

rılam az.
Som ut örnek verirsek; "faşizm e 

karşı birleşik direniş cephesi" denilen 

devrim ci örgütlerin yanısıra devrim ci 
olm ayan bazı örgütlerin de iç inde ol

duğu birlik  şöyle diyor: "önüm üzde 

duran devrim i hazırlam a ve örgütlem e 

görevleri hiçbir gurubun tek başına 

altından kalkam ıyacağı kadar büyük ve 

zorludur. D evrim alternatifin i sıhhatli 
tem ellerde oluşturu lacak cephesel 
birlik lerle yaratabiliriz."

İşte, cephe bu düşünceden yola çı

kılarak hem encecik oluşturu larak a- 

par topar bir devrim program ıy la gö
rev lendirilecek bir örgütlem e biçim i 

değild ir.
G örüldüğü gib i cephe konusunda 

M L  anlayış,onun nasıl, ne tem elde, ki 

m in iç in oluşturu lacağı m eselesi ta

m am ıyla bir kenara bırakılm ış. Zorluk

lar var, kim se tek başına bunun üste
sinden gelem ez anlayışıy la bir cephe 

kurulm aya çalışılm ıştır. H er dönem 
zorluk vardır. A çıktırk i devrim bir sı

nıfın tek başına başarabileceği kolay 
bir iş değild ir. N evark i bunlar böyle- 

dir diye hem encecik C ephe'y i kura

bilm ek m üm kün değild ir. N iyet ile 

objektif gerçeklik ayrı şeylerd ir, öyle 

olm asaydı bugün tüm dünyada devri- 

m in,kom ünizm in gerçekleşm em iş olm a

sı iç in  hiç bir neden olm azdı.

A yrıca dikkat edilm esi gereken bir 

başka konu da şudur: K arşı devrim ci
ler, devrim in hedefi güçler, C ephe'n in 

ittifak güçleri değillerd ir. Ç ünkü onlar 

C ephe'n in ik tidar uğruna yürüttüğü 
m ücadelenin hedefid irler. Y ine aynı 

"C ephe"nin iç inde, devrim in hedefi o- 
lan R us sosyal-enıperyalistlerin in uşak

ları da yer alm aktadır. D evrim in dost

ları olarak gösterilm ektedir. B u da 

dost ve düşm an sınıflan tah lil edem e- 

m edirki bunu, doğru bir tem elde orta
ya koyam ayanlar, devrim ci bir ik tidar 

uğruna (D H t iç in m ücadele ediyoruz 

deselerde) doğru tem elde bir perspek

tife sahip olam azlar.
D enilecektirk i; karşı-devrim cilerle 

ittifak olm azm ı? O lur, am a bu genel 

değil tam am en özel bir sorundur. Y a
ni stratejik değilf tanıam ıy la taktik bir 

sorundur. O ysa C ephe taktik değil 

stratejik bir ittifaktır.

nusu platform ve program kesin lik le 
ülkem izin iç inde bulunduğu devrim sü
recin in dam gasını taşıyan, yani halkı
m ızın H alk D em okrasisi ve B ağım sızlık 

m ücadelesin in program ı olam az. B u 
neden böyledir?

Platform em peryalizm , em perya

lizm e karşı m ücadele, faşizm , faşizm e 
karşı m ücadele,dem okrasi, yani bir bü

tün olarak D em okratik H alk D evrim i 

(D H D ) ve görevleri, hedefleri konu

sunda esas olarak sakattır. Ç ünkü plat

form , em peryalizm e karşı m ücadeley i 
ve em peryalizm i salt A B D  ve diğer ba

tılı em peryalistlerle sınırlandırm akta, 
bu noktada dünya karşı devrim in in 

öne çıkm ış güçlerinden, en büyük em

peryalistlerden biri olan R us sosyal- 
em peryalizm in i, devrim in ateş hattın

dan çekm e durum undadır. B u anlam

da onun karşı-devrim ci yüzünü objektif 

olarak gizlem eye, böylelik le prim ver

m eye hizm et eder konum dadır.

B öyle bir platform la devrim in te- 
.m el görevlerinden biri olan her türden 

S l^ /r.peryalist bağım lılığ ı parçalam ak 

m üm kün olabilirm i? H ayır. B öyle bir 

platform em peryalizm e karşı m ücade

lede,b irine karşı diğerine dayanm a an-
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layışm a açıktır. K i platform a im za a- 
tan lardan R us sosyal-em peryalistleri - 

nin uşakları gözönüne alınırsa, yine 

"K raldan çok kralcılar" edasındaki 
R usya'y ı savunm a yarışındaki diğer 
güçlerin durum ları bilince çıkarılırsa, 
program ın, R us sosyal-em peryalistleri 

yönünde neden sakatlanm ış olduğu 

daha iy i  görülebilecektir.

G erçi platform da "B ağım sız, B ağ
lantısız ve D em okratik bir Türk iye ya
ratm ak, uluslararası planda barıştan ve 

silahsızlanm adan yana bir politika iz le
m ek' ten bahsediliyor.

A ncak »"B ağım sız bir Türk iye" tu

tarlı anti-em peryalist bir konum a sahip 

olm adan yaratılam az. Sosyal-em perya- 
lizm e karşı tu tarlı bir karşı çıkışı, m ü

cadeley i ifade etm eyen bir anlayış,ben 

ne kadar em peryalizm e karşıyım derse 

desin, gerçekten em peryalizm e karşı 

m ücadelede kararlı bir pozisyonda o- 
lam az ve bunun iç indir ki, böyle anla

yışlar, bırakalım bağım sızlığ ı garanti
lem eyi,em peryalizm in (şu veya bu) gü

düm üne götürm eye açık bir kapı da o- 

lur.

Platform da her ne kadar "D evrim
ci, D em okratik bir K alk tk tidan kur

m ak, top lum sal hayatın her alanında 
ve her kesitinde halkın doğrudan yö
netim in i sağlam ak..." veya

"D evletler ve halk lar arasında her

hangi birin in, bir diğeri üzerinde her 

türlü baskı ve hegem onya kurm a ya da 

söm ürü sağlam a girişim  ve uygulam ala

rına karşı çıkm ak"tan bahsediliyorsa 

da gerçekten bu yönlü bir pratik ger

çekten özüm lenm iş veya platform a 

dam gasını vuran tu tarlı bir nitelik söz

konusu değild ir.

Polonya'da başta işçi sınıfı olm ak 
üzere em ekçi halk kitlelerine en azgın 

baskı, söm ürü uygulayan sosyal-faşist 
diktatörlüğe tavır alm ayan platform , 

H alk D em okrasisi ve bağım sızlık konu

sunda ne denli tu tarlı olabilir? H alkın 
doğrudan yönetim in i savunm a nokta

sında ne kadar ciddi olabilir. !

Ç ekoslavakya, K am boçya, A fganis
tan örneklerinde olduğu gib i devrim ve 

sosyalizm adına işgallere baş vuran,ü l- 
keleri söm ürgeleştirip , halktan köleleş

tirm ede her iğrençlik ten kaçınm ayan 

R us sosyal-em peryalistlerin in faşist gi

rişim ve uygulam alarına göz kapayan

lar (hatta C ephe iç indekilerin bazılan 
bunu devrim diye alkışlıyorlar) "H alk 

lar üzerinde her türlü baskı ve hege

m onyaya karşı olm ak" sözlerinde ne 
derece sam im i olabilirler.

D ünyanın her alanında casusluk, yı

kıcılık , sabotaj, kom plo, darbe girişim 

leriy le ün yapm ış, em peryalistlerarası 
her yönlü rekabette öne çıkm ış en bü

yük em peryalistlerden biri olan R us 

sosyal-em peryalistlerin in bu faaliyetine 

sessiz kalm akla,anti-em peryalist olm ak 
ne denli bağdaşır.

V e yine bugün em peryalist dünya 

savaşının kışkırtılm asında baş ro lü 
oynayanlardan biri olan R us sosyal- 

em peryalistlerin in, devrim , halk düş
m anı niteliğine sessiz kalm akla bağınu 
sızlık tan, özgürlükten bahsetm ek ne 

denli uyum iç inde olabilir.

B aşında da belirttiğ im iz gib i, ne ka

dar "halk ın tüm ekonom ik, dem okra

tik  hak ve özgürlüklerin i garanti altına 
alm aktan" bahsedilirse edilsin ,b izzat 

bunlara en fü tursuzca saldıran kendi 

ülkelerinde halka hayatı cehennem e- 
den ve tüm bu aşağılık ları utanm azca 
"sosyalizm " m askesiy le gizlem eye ça

lışan başta R us sosyal-em peryalistleri 

olm ak üzere sosyal-faşist cepheye ka

rarlı tu tum takınılm adıktan sonra söy
len ilen ler boş bir vaad olm aktan başka 
anlam a gelem ez.

Y ine platform da "U lusların K endi 
K aderin i Tayin Etm e H akkı'n ı kabul 

etm ek" ve "burjuvazin in işgal ve ilhak

larına son verm ek"ten bahsediliyor.

B unlarda esasında sosyal-em perya- 

lizm  yönünde platform da sakatlanm ış, 

içeriğ i boşaltılarak sadece biçim ola
rak savunulan sözlerden esas olarak ile
ri gitm em ektedir.

N eden? Ç ünkü A fganistan, Eritre 

halkının R us sosyal-em peryalistlerine 

karşı kendi kaderlerin i kendilerinin _ _ —
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tay in etm eleri uğruna yürüttük leri 

m ücadeley i bırakalım destek lem ey îka- 

ralıyanlar, R us sosyal-em peryalistleri- 

nin bu m ücadeleleri kanla bastırm ak i-  

çin yürüttüğü canice saldırılan gör

m em ezlik ten gelenler, hatta destek le

yenler, platform da söyledik lerine bağlı

lık ta ne kadar tu tarlı olabilirler?

C EPH E’D E PR O LETA R Y A N IN  

Ö N D ER LİĞ İ SO R U N U

Platform da "ü lkem izdeki faşizm i ve 

egem en sınıflar ik tidannı yıkıp halkın 
devrim ci dem okratik ik tidannı kurm a
nın tek yolu devrim dir.... "  vb. anlayış

lardan bahsedilm ektedir.

N e vark i sadece bu kadarla yetinil- 

m ektedir. D evrim de proletaryanın ön
derliğ in in vazgeçilm ezliğ in i nedenlerin i 

başta koyduğum uzdan yeniden de

ğinm eye gerek yok.

H erşeyden evvel bunu savunm adan 

H alkın K endi D em okratik İk tidarı uğ

runa m ücadele etm ekjtesbitlerin in içe

riğ in in nasıl boşaltıld ığını ortaya 

koym aktadır. B izim de tem el stratejik 

sloganım ız D H İ'dır. D em okratik H alk 
İk tidarı proletaryanın önderliğ in i ön

görür. O nun dam gasını taşır. B unun 

iç ind irk i bu ik tidar biçim i Proletarya 

D iktatörlüğünün özgül bir biçim id ir.

Proletarya bu noktada durm az, 
devrim i proletarya leh ine sürekli iler

letir. V e ik tidarını her alanda pekişti
rir. D evrim in başarısı iç in proletarya

nın önderliğ i tartışm a götürm ez bir 
olgudur.

Proletaryanın devrim de hegem on
yası düşününü reddedenler ancak m o

dem rev izyonistlerd ir.

O nlar "kapitalist olm ayan yol"  adlı 
ünlü! tezleriy le söm ürge, yan-söm ürge- 

lerde sosyal sınıfların yeterince geliş

m ediğ in i, bu anlam da D em okratik 
D evrim in başarısı iç in dıştan "sosya
list kam pın" her yönlü destek ve yardı

m ına ih tiyaç olduğunu, bu sağlandık
tan sonra proletaryanın önderliğ i ol

m aksızın da, devrim proleter sosy alist 

bir karakter taşım asada başarıya gide
bilir diyorlar. Proletaryanın devrim de 

önder ro lüne bu düşm anlığın altında 
yatan gerçek neden şudur: Proletar

yanın gerçek önderliğ i olursa "sosya

list" m askeli yeni R us çarları ve yan

daşlarına karşı silah lanılm ış olur. 
D evrim "sosyalist" m askeli sosyal-fa- 
şistlere de yönelir, onların çıkarlarını 

tehdit eder.

Sosyal-em peryalistlerin dalavere, 

entrikaları böylece açığa çıkar, onla

rın "sosyalist kam pın desteği" adına 

ülkeleri söm ürgeleştirm e girişim lerin in 
önüne engeller çıkarır.

M odern rev izyonistler başlarının 
belası olan bu teh likelerden paçayı 

kurtarm ak iç in "sosyalizm in gelişti

rilm esi teorileri" olarak lanse ettiğ i 

karşı-devrim ci em ellerine kılıf  iç in çe

şitli teorik m anevralara baş vurm ak
tadırlar.

Platform da proletaryanın önderli
ğinden tek kelim eyle bite bahsedilm e- 

m esin in yanısıra yer alan "....sosya

list, ulusal kürtu luşcu ve dem okratik 

güçlerle dayanışm a" cüm leleri de he
saba katılırsa onun R us sosyal-em per- 

yalizm in in sızm asına ve. bu hareketi 

kendi yörüngesine sokm aya ne kadar 

açık olduğunun görülm esi hiç te zor 
olm ayacaktır.

B u "C ephe"nin ortak larından bazı

larının açıktan devrim in başarısı iç in  

"sosyalist kam pın destek ve yardım

ları m utlaka gereklid ir", "B u destek ol

m adan devrim düştür" anlayışlanda 
hatırlanırsa m esele daha iy i kavrana

caktır. B u anlayışlar, karşı-devrim in 
hayasızca saldırılan ve devrim e geçici 

de olsa vurduğu ağır darbelerle ideo

lo jik  çöküntü batağına düşm ek ve hal
ka, devrim e güveni yitirm enin ifade
sinden başka birşey değild ir.

K Ö Y LÜ LÜ Ğ Ü N  D EV R İM D E  R O LÜ

Platform da köylülüğün devrim de 

ro lüne işaret edilm em ektedir. K i  D H D - 

ni ne idüğü belirsiz bir tarzda ele alan

lar onun özünün tarım devrim i oldu

ğunu kavram ıyanlar iç in bunu çok 

görm em ek lazım .

C unta'nın toprak ağalannın çıkar- 

lannada darbe vurduğunu söyleyecek 

kadar ileri gidenler, D evleti toprağala- 
lanndan soyutlayan anlayışlar savunan

lar, feodalizm in ülkem izin ik tisadi ya
pısındaki tay in edici ro lünü görm eyen

ler, hatta neredeyse tasfiye olduğunu 

dahi söyleyenler elbettek i D H D 'de 

köylü lüğün ro lünü görm eyeceklerd ir..
B u türden incileri halkım ız seneler

dir Troçkistlerden bolca duydu, du- 
yuyorda. O nlarda em peryalizm in ve 

ona bağım lı feodalizm i tasfiye ettiğ in i 
söyleyerek em peryalizm i ileric i gös- 

term iyorlarm ı?

C untanın feodalizm i gerilettiğ in i 

veya onu hedef aldığını söylem ekte 
objektif olarak generallere ileric ilik  lü- 

tu funda bulunm ak dem ektir.

G erçek şudur. Em peryalizm bir ü l

keye girdiğ inde kendine bağım lı kapi
talizm i geliştirir. O nun iradesi dışında 

feodalizm ağır aksak ve açılıda olsa 
çözülür. A ncak em peryalizm in esas ve 

irad i işlev i feodalizm iayaktatutm aktır. 

Ç ünkü feodalizm onun gird iğ i ülkeler

deki top lum sal dayanakların en önem

lilerinden birin i  oluşturur vs..

Platform da köylü lüğün devrim ci ro
lünün yadsındığının en açık örneklerin

den biri işçi-köylü tem el ittifakı  konu

suna önem verm em e noktasında da
kendisin i ele veriyor.

D EV LET  SO R U N U N A B A K IŞ FAŞİST CUNTAYI İŞBAŞINA..
Platform da devlet ve ülkem izde fa

şizm sorununa yaklaşım , ele alış yan
lıştır. Platform da bu konuda söylenen 

"özellik le 1950'lerden sonra...", "Ş id

det ve terör öğelerin in yaygın laştı

rılm ası ve sistem in tem el unsuru haline 

getirilm esi hedeflenm iştir...", "....dev
let kuram larının faşistleştirilm esi" 

(D aha önce devletin faşistleştirilm esi 

deniliyordu, tartışm alar sonucu form ü- 
lasyon değişik liğ ine gid ilm iş Y N ) m e
selelerin i ele alalım ...

Şiddet ve terör bütün burjuva dev

letlerin in tem el unsurudur. B u en 

"dem okratik" burjuva devletlerinde de 

aynıdır. O ysa platform da bu unsurlar 

burjuva devletlerin bir biçim i olan fa

şist devletlere özgü bir olay olarak ete 
alınıyor. B öylelik le şiddet ve terör'ün 

faşist olm ayan burjuva devletlerle 
bağdaşm adığı söyleniyor.

B u anlayış burjuva devlet anlayışı
dır. B u düşünce niyet ne olursa olsun 

faşist biçim li devletlere karşılık insanı 

faşist olm ayan biçim li burjuva devlet

leri savunm a derekesine düşürür.

O ysa çeşitli biçim ler alsalarda 
(M onarşi, K rallık , vs. ) B urjuva devlet 

biçim lerin in özü nasıl aynı ve burjuva 

diktatörlüğü ise proleteryanın 'da 
çeşitli biçim ler alan (D H Î  -vb.) devlet 

şekilleride öz olarak aynıdır,yani pro- 

leterya diktatörlüğüdürler.

A çıktırk i şu veya bu biçim sözko- 

nusu ülkelerin ekonom ik, siyasal tarih

sel koşullarıyla direkt ilişk ilid ir.

Ü zerinde durulm ası gereken 2. 

nokta şudurk i; Şiddet ve terör 1950'- 

lerden itibaren değil taa başından beri 

Türk devletin in tem el unsurları olm uş
tur. B unu 1950'lerden itibaren ortaya 

çıkm ış bir olay olarak gösterm enin al
tında yatan nedir.?

D ev-Y ol, PK K ve diğer koalisyon 
ortak larının K em alist H areket hakkın- 

daki tah lilleri gözönüne alınırsa bu so
runun cevabı ortaya çıkar.

M esela D ev-Y ol K em alist hareketi 

"K üçük burjuvazin in en sol en radikal" 
kesim in in hareketi olarak değerlendi

riyor. B öylelik le onu devrim ci, ileric i  

görüyor. B unun iç ind irk i 1950'lerden 

sonra izah ettiğ ide gözönüne alınırsa 

bu daha iy i  görülecektir. B u ve benzer 

sakat anlayışlann ürünüdürki; platform 

K em alist diktatörlük dönem ini şiddet 
ve terör unsurlanndan soyutluyor, B u 
kanlı karanlık ,işçilere, tüm em ekçile- 
re hayasızca zulüm ve söm ürü olan dö- yere ind irem edi. D evrim ci m ücadeley i 
nem i şirin gösterm eye çalışıyor! lE tİZdll  3  ^^gflete^rağm en yok edem edi, ve 

dan dolayıda faşist Türk devletin in edem eyecektir. B u şanlı kavgada faşist

devrim e ve halka karşı önem li silah la

rından biri olan faşist K em alist ideolo

jiye karşı m ücadeleden tek sözlede olsa 

bahsetm iyor, edem ezde...
Y ine platform ortak larının anlayışı- 

na göre Türk devletin in faşistleştiril

m esi 1950'lerden sonraki (1960'11 yıl 

lara) dönem e tekabül ed.er. Ç ünkü on
lara göre faşizm tekelci burjuvazin in 

diktatörlüğüdür. Türk iyede de tekel

leşm e 1950'lerden sonra ortaya çık

m ıştır. B u anlam da faşizm den bu dö
nem le birlik te bahsetm ek gerekir, vs.;

O ysa ülkem izde faşizm kom prador 

burjuvazi ve toprak ağalannın ik tidar 
biçim id ir. D evletin biçim i ta başından 

beri faşisttir. Şu veya bu şekilli olm ası 
onun tem el karakterin i değiştirm ez.

Ü lkem izde burjuvazi ve toprak ağa- 

lannın faşizm e başvurm adan ik tidarla- 

nnı sürdürebilm eleri im kansızdır. O nla- 

n faşizm e iten ülkem izin ik tisadi ve si

yasi yapısıdır.
Faşizm i altetm enin tek yolu dün 

o lduğu gib i bugünde devrim dir. B ir  

üçüncü çözüm yolu yoktur.

Platform da üzerinde durulm ası ge

reken bir dizi hatalı anlayış var. (Te

kelcilik , K ürtu lusal hareketi vb gib i..)

Sözlerim izi bağlam adan evel şunu 

belirtirizk i;
B u platform B ağım sız, D em okratik 

bir Türk iye yaratm ak, her türlü ulusal 
eşitsizliğe son vererek uluslar iç in tam . 

hak eşitliğ in i sağlam ak, em peryalist 
kölelik  zincirlerin i bütünüyle parçalam ak

Baştarafı Syf: 1 'de

B u yasaklam a haklarının ardından 

eldeki tüm basın ve yayın aracılığ ıy la 

yoğun bir ideolo jik saldırıya geçild i. 

D em ogoji, yalan ve tehditlerle halka 

göz dağı verild i. "H uzur", "Sağada so- 
lada karşı olm a", "can güvenliğ i" gib i 

düzm ecelerle halk panik iç inde uysal 

olm aya zorlandı, ardından "silah top

lam a kam panyası" ve onu tak ip eden 

operasyonlar, tu tuk lam alar, tatb ikat 

adı altındaki katliam lar günlük yaşa
m ın bir parçası haline geld i. H alkın ör- 

gütsüzlüğü, halk güçlerin in dağınık lığ ı, 

hazırlıksız oluşu cuntanın işin i kolay

laştırıyordu. Y er yer ortaya çıkan di
renişler am ansızca bastırıld ı. V e faşist 
cunta 2 yıllık katliam lar sürecinde 

önem li bir yol katetti..
— 179.000 dolayında tu tuk lu işkence 

tezgahlarıy la donanm ış zindanlara 

dolduru ldu.
— 16 devrim ci idam edild i. 4000 civa

rında devrim ci idam la yargılanıyor.
— 100'ün üzerinde devrim ci işkencede 

katledild i..
— B inleri aşan devrim ci,dem okrat, ko

m ünist sokak ortasında dağlarda vs. 

operasyonlarda katledild i...
— K ukla m ahkem eler ard arda ölüm  

ferm anları okuyor, ağır cezalar veri

yor.

— V e halen bin lerce devrim ci vur em ri ile 
aranıyor...

— K ürd  is  tanda, yoksul kürt köylerin i 

hedefleyen insanlık dışı katliam lar 

gerçekleştirild i, (işkence, soygun, ta

lan ırza tecavüz, evleri yıkm a, bom ba

lam a vs.)

Tüm bu alçaklık lar, uygulam alar 

yapılıyor, ideolo jik saldırı kam panya

ları yürütü lüyor, ard, arda halkı kan

dırm anın bir aracı olarak "D em okrasi

ye geçiş" ninnileri okunuyordu..

Faşist cuntanın fiili  saldırılarıy la 

paralellik arz eden ideolo jik saldırılan, 

"K em alizm ", "D em okrasi", "D anışm a 

M eclisi" ve şim dide "A nayasa" şarla

tan lığı bir nevi faşist uygulam alann, 
katliam lann, idam ların örtüsü olarak 

kullanılıyordu. A rtık idam lar basm a 
bile in tikal etm iyordu...

Faşist cunta halkın m ücadelesin i 

önem li oranda geriletti. D evrim ci ör
gütlere (K om ünist hareket dahil) ciddi 

kayıp lar verdird i. Sarılm ası uzun dö
nem alacak olan yaralar açtı... A ncak 

faşist cunta direnişin kızıl bayrağını 

cuntacılar acı yenilg iler'de tattılar. Fa

şist saldın larda onlarca saldırgan saf 

proletarya önderliğ indeki D H t'n i kur

m ak,durm aksızın sosyalizm e ve gide
rek kom ünizm e ulaşm anın yollarını 

açm ak iç in ortaya konm uş bir plat
form  değild ir.

B öyle bir platform Türk iye işçi sı

nıfın ın öncü örgütünce elbettek i im za
lanm aya layık değild ir.

V e proletarya Partisin in bu konuda 

alm ış olduğu tavır, ortaya koyduğu 

düşünceler M L'tir.  B ugüne kadar oldu

ğu gib i bundan sonra da proletarya 
Partisinin em peryalizm e, sosyal-em - 

peryalizm e, her türlü gericiliğe karşı 

gösterd iğ i m ücadele yolunda üzerim ize 

düşen görevi yapacağız. R evizyonizm e, 

oportünizm e, her türden sapm aya karşı 

m ücadelede onun yanında yer alacağız 

hiç bir desteği fedakârlığ ı esirgem iye- 

ceğiz.

B u görevleri onurlu vazgeçilm ez 
yüküm lülük olarak kavrayan PA R Tİ

ZA N bundan sonrada gücü oranında 
Proletarya'nın saflarında m ücadeleye 

devam edecektir.

Proletarya Partisin inde belirled iğ i;

"Tüm devrim ci örgütleri, devrim ci
leri em peryalizm e, sosyal-em peryaliz- 

m e, faşist kom prador patron-ağa dev

letine A skeri faşist cuntaya karşı güç

lerin i birleştirm eye, ajitasyon-propa- 

ganda serbestliğ i tem elinde eylem bir- 

lik leri oluşturm aya davet eder" çağrı
sını yineliyoruz..

dışı edild i. B undan da önem lisi zindan

larda en acı yenilg ileri aldı. En ağır ya

şam koşulları iç inde harıl, harıl işlet

tiğ i işkence tezgahlarında acizleşti 

cuntacılar- K udurdular devrim in ve 

kom ünizm in bükülm ez iradesi karşı

sında; İşte kom ünizm in işkencehane- 

lerde en son haykıran seslerinden, ko

m ünist önder SÜ LEY M A N  C İH A N ....

V ücudu yavaş yavaş ezilip parçalan

m asına rağm en son nefesine kadar hal

kı, devrim i, partiy i ve kom ünizm i sa
vundu...

D aha bir sürü yenilg iler aldı cuntacı

lar zindanlarda... M am ak, D avutpaşa, 
Elm adağ, Selim iye, M etris, D iyarbakır, 

Elazığ cezaevlerindeki direniş örnekle

ri, faşizm in suratına sert şam arlar ind i

riyor. D evrim ci direnişin yok edilem e

yeceğin i dosta, düşm ana gösteriyordu. 

V e halen gösteriyor, gösterecek..

"Türk devleti güçlüdür", "A narşi
nin kökünü kazıdık" dem ogojilerin i di

linden düşürm eyen cuntacılar, acizlik

lerin i çarpıcı örneklerle sergileyen ye

nilg iler de aldılar, işte Elazığ cezaevin

de zindanları yararak kaçan 10 dev

rim cin in sert şam arları, işte D ersim 'de 

bir num aralı ihbarcı köpekleri B akı) 

ağa'nın gerillalar tarafından ölüm le ce

zalandırılm ası, ve dahası kom ünist ha
reket başta olm ak üzere devrim ci ör

gütlerin yeniden sıcak pratiğ in iç inde 
devrim ci m ücadeley i sürdürm esi, buna 

hız katm ası, günden güne halkı kucak
lam aya başlam ası..! B u korkunun ürü
nüdür ki Faşist Evren sık sık " iç  ve dış 
düşm anlar şim di daha teh likelid ir" 

sözlerin i ağzına sakız etm iştir. Faşist 
cuntacılar korkuyorlar.! K orktukça'- 

da kudurganlaşıyorlar. Saldırılarını git

tikçe yoğunlaştırıyorlar. N asıl kork- 

m asm lark i? îk i yıld ır en koyu baskı ve 

katliam ların uygulandığı, kişi başına 1 

askerin düştüğü D ersim 'i bite teslim 

alam adılar. Saldırı ve baskıların aralık

sız sürdüğü D ersim 'de en son faşist kol

luk kuvvetleri yaptık ları bir operas

yonda kom ünist savaşçılardan ŞEFlK 

K A R A A Ğ A Ç  ve H Ü SEY İN G Ö Zl Ü  

Y oldaşları alçakça katlettiler... B u kat

liam la D ersim in direniş ruhu lekelen

m edi, tersine K ızıl D irenm e ruhu daha 

da K ızıllaştı. Şim di H alk Savaşçıları

nın Y üreklerinde taze bir acı ve beyin

lerinde daha da bitenm iş bir sınıf kin i  

vardır. Topraklan kızıl kanla sulanm ış 

D ersim direnişi sürdürecektir.. B u böy

le biline....
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D EM O G O JÎLER t

Faşist generallerin her yönlü uygu

lam alarıy la gerek çeşitli m illiyetlerden 
Türk iye halkı gerekse D ünya dem okra
tik kam uoyu nezdinde tecritlerin in 

hızla gelişm esin in yanısıra ha
kim  sınıfların özellik le cuntanın göbe
ğindeki m erkezci kesim i ve kanatlarıy

la diğer hakim sınıf klik leri  arasındaki 

çelişm elerin keskin leşm esi hoşnutsuz

luğun, hom urdanm aların açıkça yük

selm eye başlam ası vs. bir dizi etkene 

paralel olarak faşist cunta dem ogojik 

- propagandaya yoğunluk kazandırdı.
"D em okrasiye dönüş adım lan" ola

rak lanse edilen bu sözlerin altında ya
tan ve yapılm ak istenen nedir? C unta

nın adm a dem okrasi dediğ i faşist gene

rallerin yönetim in i siv il bir kılıfla  m eş

ru laştırm aktan başka birşey değild ir. 

B u nasıl yapılm aya çalışılıyor? C unta
nın bugünkü uygulam alannın kanun
laştırılm ası, yasallaştırılm asıy la, yani

(tifakcı güçler aram a, cunta'nm halka 
yönelik saldnrılannı destek lem e vs. ko

nularındaki anlayışlanylada açık seçik 
ortadadır. Zaten onun tek am acı faşist 

ı'dev letin şu veya bu biçim lisi (özellik le 
iR us sosyal-em peryalistlerine uşaklığı 

üstlenm iş şeklin i) iç in  m ücadeledir.

A N A Y A SA  Ü ZERİN E

B aştan net olarak vurgulam alıy ızk i 
cuntanın "dem okrasi" oyununun bir

»parçası olarak hazırlanm ış anayasa 

taslağı generallerin yönetim ine siv il  bir 
kılıf  geçirm eyi am açlam aktadır.

A yrıca vurgulanm ası gereken bir 

başka noktada şudurk i, faşist karak

terin in bir sonucudur. Sözkonusu dev

leti korum anın, kollam anın kurum la- 

nndan biri olan A nayâtM’ya bu karak
terin özünü verm esin in nedeni budur.

A çıktak i, 1982 A nayasası 1961 

A nayasasından daha da geri bir ko

num dadır. Y ani daha koyu faşist bir 

anayasadır. A ncak tüm ünün ortak ka-

ona resm en hukuksal bir zem in yarat

m akla yapılm aya çalışılıyor.

Faşist anayasa ile faşizm in en koyu 
şekli olan generallerin yönetim ine ve

ya m erkezci kesim in ve kanatlarının 

her yönlü egem enliğ in i pekiştirm eye 

siv il bir görünüm kazandırm akla yapı
lıyor.

Sözüm ona "D em okratik tartışm a 
I ve danışm a m ekanizm asının işlerliğe 

kavuşturalduğu" şeklindeki sahtekâr

lık larla halkı aldatm aktan başka bir

şey olm ayan (H atta hakim sınıfların 

bazı kesim lerin in dahi sözlerin in zorla 

kesild iğ i bir gerçektir.) iğrençlik ler 

yapılm ak isteniyor vs...

Y ani faşist cuntanın, adm a "de

m okrasi" dediğ i şeyde, ezilenler açı

sından hiçbir değişik lik yoktur. Em ek
çiler iç in bu yine zulüm , söm ürü ve 

kandır. Faşist diktatörlüktür , o kadar. 
Tek bir fark var oda şudurk i; değişen 
devletin özü değil faşist karakterli olan 

bu m ekanizm am nşu veya bu şeklid ir, 
(parlem enter m askeli, vb.) K i böyle 
bir gereksin im e generallerin ih tiyacı 
vardır. B u biçim iy le uzun süre yönete- 

bilm eleri zordur; herhangi bir değişik

liğe (şekilselde olsa) baş vurm a, zo

runlu luğun bir ürünüdür.B ununiçin on

lar olağanüstü hal kanunu, anayasa vs 

düzenlem eleri bir an önce gerçekleşti

rip çeşitli m askelerle kanlı düzenlerini 

m eşru bir zem ine oturtm aya ve bunu 

halka dem okrasi olarak yutturm aya 
çalışacaklardır.

Faşist cuntanın bu oyunlarının yanı 

sıra başta R us sosyal-em peryalistleri- 

nin uşakları m odem rev izyonistler ol

m ak üzere, her soydan reform istlerde 

üzerine düşeni yapm ada kusur göster

m iyorlar. O nlarda devrim düşm anı ni

telik leri icabı halk kitlelerin in m ücade
lesin i saptırm ak ve bugün içten içe kı
zışan halkın hoşnutsuzluğunu bir kal
dıraç olarak kullanıp, em ellerine vara
bilm ek iç in yoğun bir çaba iç indedir
ler. Faşizm i şu veya bu partin in şah
sında sınırlam akla, "parlam ento, de
m okratik anayasa, siyasi partilerin 
özgürce faaliyet yürüttüğü ortam iç in  
savaşım " çığ lık larıy la ortaya çıkm ak, 
tam da Türk devletin in ayakta tu tu l
m ası iç in yapılan yarıştan geri kalm ı
yorlar.

B unda yadsınacak hiç bir şey yok. 

Ç ünkü tüm bunlar onların karakterle

rin in sonucudur ve bilinçli  irad i faali

yetlerid ir. D evrim onlanda tehdit et
m ekte hedeflem ektedir. B unun iç in- 

dirk i, onlardan beklenecek halka düş

m anlık olabilir.
H alk iç in dem okrasi bu düzenin 

çerçevesi iç inde düşünülem ez, faşizm i 
altetm enin yolu bu düzenin sınırlan i-  

çinde çözüm lenem ez. Em peryalizm e 

bağım lı yan-feodal, yan-söm ürge siya
si ve ik tisadi yapının bir sonucu olan 

faşist diktatörlüğü yıkm anın tek yolu 

D em okratik H alk D evrim i zafere ulaş

tırm aktır. B unun dışında halk iç in  

dem okratik bir ortam ın geleceğin i bek

lem ek hayald ir.
Sosyal-faşistlerin halk düşm anı ni

telik leri onlann faşistlerin halk düş

m anı nitelik leri onlann faşist Türk or

dusunu dem okratik gösterm e iç inde it-

rakteri aynıdır. B unun görülebilinm esi 

i iç in Türk devletin in bugüne değin çı

karılm ış anayasalarına kısaca bir göz 

atm ak yararlı olacaktır-

ASASI:

A ynca cum hurbaşkanı aynı za

m anda başkom utandı. B öylelik le or
dunun yönetim de doğrudan denetim i 

sağlanm ış oluyordu.

G erek m eclis, gerek hüküm et ta

m am ıyla gösterm elik ti. H erşey "m illi  
şefin elindeydi.

1924 A nayasasında K em alist C H P 

dışındaki hakim sım f klik lerin in  dahi 

siyasi örgütlenm e hakkı yoktu. B u 

dönem de tek parti egem enliğ i vardı. 

H akim sınıfların diğer kesim lerin in (si

yasi partiler kurm ası engellenm işti. 
Sadece 2 defa B irincisi, 1920'de kuru

lan "Terraki Perver" ve 1930'da kuru

lan0 serbest fırka" ile hakim sınıfların 

diğer kanatlarına siyasi örgütlenm e 
hakkı (tanındı.

B u durum gözönüne alınırsa söz ko

nusu dönem in halk iç in ne denli bar

bar kanlı saldın olduğu anlaşılacaktır.

V e Türk devletin in sürekli geleneği 

haline gelm iş sıkıyönetim li uygulam alar 
■ilk  defa bu dönem "Şeyh Sait isyanı" 

(bahane gösterilerek ilan edilm iştir.

G ELELİM  1961 A N A Y A SA SIN A

I 1921'de hazırlanan taslağın pren- 
sip leri tem elinde yapıldı. 1921'de ha

len adı konm ayan devletin "C um huri

yet" olduğu ilan edild i.*  K uvvetlerin 

birliğ i"  tem el alındı. 1921'deki taslak

ta düşünülen yasam a yürütm enin m ec- 

lişin elinde top lanm ası prensib i M ecli

sin C um hurbaşkanını onunda B aşba

kanı atam ası başbakanında bakanlan 

tay in etm esi kuralı biçim i halinde or

taya çıktı. V e M . K em al ilk  cum hur
başkanı ilan edild i.

1924 A nayasasının getird ik leri şun
lardır;

B ütün yetk iler "M illi  şef" M .K em al 

elinde top lanm ıştı. M eclis sadece görü

nürde vardı. "M illi  Şef" o denli büyük 

yetk ilerle donandın lm ıştık i tam bir 

"K ral" gib iyd i. M illetvekillerini seçi
yor, istedik lerin i azledebiliyordu.

B u anayasada kısm i de olsa m illi  

1 burjuvazi ve diğer halk m uhalefetine 
| bazı haklar tanındı. Tabik i bunlar dev- 
'letin gönül rızasıy la bahşettiğ i m üka

fatlar değild i. H alkın kanı canı 

pahasına yürüttüğü m ücadelelerin so
nucuydu.

A yrıca 1961 hareketinde m illi  bur
juvazin in tali de olsa ro lünün etk isi var

dı. Söz konusu anayasayla 274, 275 

sayılı yasalarla grev, top lu sözleşm e 
hakkı tanındı, ancak çıkarılan Lokavt 

yasasıy la bu hak sulandırıld ı.D ikkate- 
dilm esi gereken şudurk i bu haklar ol

dukça sınırlıydı. Zaten başka türlü ol- 

m asıda bu düzenin niteliğ inden ötürü 
m üm kün değild i.

B azı ekonom ik dem okratik haklara 

rağm enbıfcnayasa ilede işçi sınıfına si
yasi örgütlenm e hakkı tanınm adı. B u 

durum onun öz 
olarak faşist karakterin i gayet açık 
izah etm ektedir. Ç ünkü buıjuva de
m okratik bir anayasanın m ihenk taşı 

işçi sınıfına siyasal örgütlenm e hakkını 

verip verm ediğ iy le ölçülür.

1961 A nayasasının en tem el özelli
ğ i tek bir hakim sınıf kliğ in in  egem en

lik  önlem eye yönelik getirm iş olduğu 

tedbirlerd ir. B u geçm işi bir dizi tecrü
benin sonucu olarak gündem e gelm işti. 

G etirilen tedbirlerle, Y asam a, 

yürütm e üzerinde yargının denetim i a- 
dına anayasa m ahkem esi kuruldu. A y 

rıca yürütm enin karar ve uygulam aları

nın devletin tem el prensip lerine (ana

yasadaki kurallara) uyup uym adığının 

denetlenm esi adm a D anıştay kuruldu.

artizanarsi
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A çıktırk i yargının bu anayasa ile  

bağım sız hale getirild iğ i söylenem ez. 
K i  düzenin korunm asının araçlarından 

biri olarak bu m ekanizm a vardır. Söz

de bağım sız gösterilm esine rağm en 

esasta varolan diğer kuram larla birlik te  
düzenin öğesi olarak görev görür.

B u anayasa ile çoğunluk sistem i ye

rine yukarıda değindiğ im iz tedbirlerin 

bir parçası olarak N isbi tem sil «istem i 

benim sendi. B u durum la "kuvvetlerin 
birliğ i" gevşedi. A ncak sözkonusu 

tedbirle esasta "K uvvetlerin ayrılığ ı" 
getirilm edi.

61 A nayasa 'sıy la daha önceleri 

(1924 A nayasıy la getirilen) varolan 
C um hurbaşkanlığının aynı zam anda 

ordunun B aşkom utanı olm ası ilişk isi., 

gevşetild i. Fakat ordunun devlet yöne

tim indeki ro lü onun tem el kuram la
rından biri olarak işlev i kaldı. Zaten 

aksisin i düşünm ek burjuva ordu konu

sunda hayaller yaym ak onu şirin gös

term ekten başka bir düşünce olam az. 

O rdu cum hurbaşkanı ilişk isindeki gev-

şem enin yanısıra bu boşluğu doldur

m ak iç in başka tedbirlere başvuruldu. 

M illi  G üvenlik K urum u (M G K ) adıy la 

oluşturu lan kurum da ordunun devlet 

yönetim indeki ro lü pekiştirild i. C um

hurbaşkanı başkanlığında başbakan, 
G enel kurm ay başkanı kuvvet kom u
tan ları, bakanlar kurulu ile m üteşekkil 

olan bu organizm ada tüm kararlar alı
nıyordu.

Sözde var olan parlam ento 'nun ro lü 

"kaba ve uydurm a" bir araç duru-

1 m undaydı. K i  buda ülkem izin yapısın
dan ayrı bir olay değild ir.

B u anayasa'nın getird iğ i bir başka 

şeyde; Ç ifte m eclis prensib iyd i. A dm a 

C um huriyet senatosu denilen 2. M ec

lisin oluşturu lm asıy la hakim sınıfların 

göbekçi kesim ine koltuk sağlanm ış o- 
luyordu.

A yrıca M illi  B irlik  K urum u (M B K )  

denilen getirilen organ ile darbeci su

baylara öm ür boyu senatoda kontenja
nı garanti altına alan prensip getirild i.

Sonuç olarak değerlendirirsek 1961 
A nayasası da Türk devletin in çıkarla
rın ı düzenleyen, onu korum anın araç

larından biri olan özü itibarıy la faşist 

karakterli bir anayasadır. A ncak 1924 
anayasasm a göre ilerid ir.

82 A N A Y A SA SI

B u anayasanın her m addesi halka 

en koyu düşm anlığın ifadesid ir. Esasta 

söz konusu anayasa faşist generallerin 
yönetim in i ve barbarlığ ın, zulm ün, 

söm ürünün doruk noktası olan azgın 

uygulam alarının siv il bir kılıfla  m eşru- 

laştın lm aya çalışılm asını ifade etm ek- 
ı ted ir.
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faşist cunta...
Haslara/ Su ./ ı -• ■

B u anayasada "kuvvetli devlet baş

kanlığı" prensib i esas alınan noktalar
dan birid ir. Y asam a, yürütm e, yargı tek 

elde top lanm aya böylelik le m erkezi

leştirilm eye çalışılıyor. B ir bakım a 24 

anayasasındaki "M illi  şef" yönetim ine 

geri dönüşü sağlanm aya çalışılm akta
dır. Y etk ilerin elinde top lanılm ası dü

şünülen D evlet başkanlığı her türlü so
rum luluktan uzak sınırsız bir yetk iy le 

donandırılm ak isteniyor. öylek i 
D evlet başkanı istediğ inde olağanüstü 

hal ilan edebiliyor, m eclisi feshedebili

yor.
B aşbakanı, bakanları azledebiliyor. 

A dına "devlet danışm a konseyi" deni

len "M illet  ve devlete üstün hizm etler

de bulunm uş" kişiler arasında 20'si 
doğrudan devlet başkanı tarafından se

çilm esi planlanan kurum la "kuvvetli 

devlet başkanlığı" prensib i pekiştin 1- 

m eye çalışılıyor. A ynca devlet başka- 

nında prensip olarak m eclis tarafından 
seçilm esi planlanıyor. "H alk tarafın

dan seçim in, ülkenin bünyesine uygun 

olm adığı" söyleniyor. "K uvvetli  devlet 

başkanlığını en iy i şekilde zem ine 

oturta bilm ek iç in de "yürütm enin işi

ni zorlaştıran ve ayakbağı" olarak gö

rü len danıştay ile "kargaşa doğurdu
ğu" söylenen anayasa m ahkem esin in 

lağvedilm esi düşünülüyor (veya zorluk 

çıkarm ayacak hale getirm e).

B ununla hakim sınıfların m erkezci 

ve onun kanatları arasında bulunun ke
sim in in devlette her yönlü egem enliğ i
nin pekiştirilm esine çalışılıyor. V e gö- 

bekçi kesim in diğer hakim sınıf klik le 

rin i tasfiye etm e düşünceleri gerçekleş
tirilm eye çalışılıyor. D evlet başkanının 

atayacağı D G M gib i kurum larlada bu 
işe yasal bir görünüm verilm esi hesap
lanıyor.

82 A nayasasında getirilen bu ön

lem le cuntanın m erkezindeki göbekçi 
kesim gelecekte hakim sınıflar arasın

daki dalaşm ayı en aza ind irm ek isti- 

yor. G eçm işte bu dalaşm anın ürünü 

o larak iy ice rezilleşen devletin itibarı 

böylelik le korunm aya çalışılıyor. H er- 
şeyden evvel getirilen tedbirlerle par

lam entonun zaten gösterm elik olan ni

teliğ i sırf bir sem bol haline gelecektir.
İsterse m eclis çoğunluğu devlet 

başkanlığı ile uyum iç inde olm asın. 
B u takdirde çözüm kolay. O da hem en 

lağvetm ek...
C untanın m erkezindeki güçlerin dı

şında diğer hakim sınıf klik lerin  dahi 

söz ve örgütlenm e hakkı esas olarak ve

rilm eyen bu anayasa'nın halk iç in en 

koyu düşm anlık olacağı açık değilim

dir?
82 A nayasasıyla halkın uğruna kan 

dökerek zorla koparıp aldığı kısm i 
dem okratik hak ve özgürlük ler gasbe- 

dilm iştir. B ırakalım işçi sınıfın ın siya

sal örgütlenm e hakkını en doğal eko

nom ik dem okratik haklar olan grev, 

top lu sözleşm e, gösteri vb. hertürlü 

hak rafa kaldırılm ıştır.
D üşünm e dahi yasaklanm aya çalışı

lıyor. A rtıkdüşünceyi yaym a özgürlüğü 

bir kenara...
G öbekçi kesim in çıkarlarına şu ve

ya bu ölçüde de olsa karşı olan hiç bir 

sendika, dernek kurm ak m üm kün de

ğil-
Y ine cuntanın m erkezindeki hakim 

sınıf kliğ in in devlettek i egem enliğ ine 
ters düşecek her türden basın faaliyeti 

yasak .

İşçilerin em ekçilerin çalışm a sis

FASİST ANAYASAYA

TEK OY YOK! açıkça eleştiririz. C U M A  C İH A N  ve ik i  

arkadaşı faşizm in ordusuna karşı 
partlZanSIîı&İaty^lda jk i  gün süren silah lı çatış- 

< m ada şehit düştü ler. B u arkadaşlar

tem inde angarya usulü yasallaştırılıyor. 
Y H K 'nun belirled iği ücrete itiraz yok. 

İşveren uyuşm azlığında son söz Y H K -  
nun.

İşverenlerin azgın söm ürüsü, saldırı

ları yasal bir iş. Lokavt gib i yasalarla 
işverenler her yönlü silah landırılm ış 
oluyor.

K ısaca bu anayasanın halk yararına 
getird iği tek şey yoktur.

B ütünüyle o askeri faşist diktatör

lüğe siv il  bir kılıf  geçirm enin aracıdır.

B ugüne kadark i anayasalardan çok 

daha koyu halk düşm anlığıdır.

"Y EN İ  A N A Y A SA Y A "  TA V IR  N E 

O LM A LID IR !

Y ukarıda kısada olsa anlatm aya ça
lıştığ ım ız anayasa'ya "Evet" dem ek 

em ekçiler iç in köleliğ i, zulm ü, azgın 

söm ürüyü gönüllü onaylam aktır.

Peki bu A nayasaya sözde yapılan 
referandum a katılıp "H ayır"m ı dem e
lid ir?

B iz bununda doğru bir tavır olm a

dığını söylüyoruz. Ç ünkü; Sözde açıl

m ış tartışm a ortam ında hakim sınıfla

rın cuntanın göbeği dışındakilerin in 

dahi sözlerin in kısıtlandığı hatta yasak

lanm aya çalışıld ığı bu ortam da (B una 

göre halkın durum unun ne olduğunu 

açık lam aya dahi gerek yok,) R eferan
dum sadece sahtekârlık tır. C untanın 

sözde referandum u halkın düşüncesi
nin alınm ası iç in değil kendisine m eş

ru luk kazandırm anın bir aracıdır.

B öyle olduğu halde referandum a 

katınılıp anayasaya "hayır"da dense 

bizzat bu anayasa oylam asının m eşru
luğunun kabul edilm esinden ve cunta

nın sözde "dem okrasiye geçiş" faali
yetin in aklanm asından başka bir anla

m a gelm ez.

öyleyse çözüm açıktır. A nayasa 

oylam asını B O Y K O T  etm ek.

Ü zerinde durm ak istediğ im iz bir 

başka noktada şudur. B ugün R us sos- 
yal-em peryalistlerinin uşağı sosyal-fa- 
şistler ve her tür m odern rev izyonistler 
halkın faşist anayasaya tepkisin i kaldı

raç olarak kullanm ak istiyorlar. O nun 

devrim doğrultusunda akışını önle
m ek iç in her dalavereye baş vuruyor

lar.
82 A nayasası yerine 61 anayasasını 

savunm a (B una dem okratik anayasa di

yorlar) ve onun iç in  savaşım çığırtkan

lığ ıy la hedef şaşırtıyorlar. B una karşı 

uyanık olm alı onların karşı devrim ci 

em ellerin i hayatın her alanında teşhir 
etm e görevini unutm am alıy ız. A yrıca 

kendilerine devrim ci diyen halk güçleri 

iç inde olm alarına rağm en oportünist 
rev izyonist olan bazı teşkilatlarda 

Türk devletin in bugüne değin var 

olan anayasaları iç inde bazılarını de

m okratik ileric i anayasalar olarak de
ğerlendiriyorlar ve onların savunucu
su kesiliyorlar. (24, 61 A nayasaları gi

bi).Faşist bir anayasanın şim di günde
m e geld iğ in in propagandasını yapıyor
lar. B u anlayışlarda Türk devletin in ka
rakterin i onun kurum larının niteliğ in i 

kavrıyam am aktır.

B izim  iç in tercih "kötü ler iç inde iy i  

aram a" anlayışı olam az. Ç eşitli fark lı
lık lar göstersede başından beri incele

diğ im iz Türk devletin in anayasaları 
hepsi aynı ortak karakteri taşım akta

dırlar.
B izim alternatifim iz D em okratik 

H alk D evrim id ir. H edefim iz D em okra

tik  H alk ik tidarıdır.

MAO ZEDUNG
ğı" sorunun "üç barışçıl" (banş iç inde 

geçiş, banş iç inde yarış, barış iç inde 

bir arada yaşam a,) rev izyonist tezleriy
le nasıl tasv iye etm eye çalıştık larını 

sergiled i. V ar gücüyle U K H 'yı önderlik 

edip onların doğru M L  bir çizgi etra

fında birleştirilm esi iç in çalıştı.

"Em peryalizm var olduğu m üddet

çe em peryalist savaş teh likesin inde var 

olacağını, ya em peryalist savaşların 

devrim e yol açacağı yada devrim lerin 

em peryalist savaşları önleyeceği '' gib i 

M L'in savaş ve devrim konusundaki 
tem el ilkelerin i tavizsiz savundu. 

K ruşçev rev izyonistlerin in "N ükleer si

lah ların m evcudiyetinden ötürü em  

peryalist savaşların çıkm ayacağı" yaf

tası altında A B D  em peryalistlerin i şirin 

gösteren anlayışlarına karşı m ücadele 
yürüttü.

O nların em peryalist savaşları ona 
yol açan em peryalizm in tem el çelişk i

sinden koparıp em peryalist hakim sı

nıfların tek tük politikacılarına bağla

yan hatta bazı politikacıların sözde 

banş m eleği sahtekarlık larının 
savaşlan önlem enin tem inatı olduğu
nu söyleyen rev izyonist görüşlerine 
ağır darbeler vurdu.

Savaşların haklı veya haksız olan ik i  

türünü ayırt edilm esi ve haksız savaşla- 

nn bir bütün olarak yok edilm esin in 

yolunun dünyada em peryalizm i bütü
nüyle m ezara göm m ekten geçtiğ ini, bu 

hedefe varm anın yolununda ulusal ve 
sosyal kurtuluş savaşlarına hız ver
m ekten geçtiğ ini savundu.

B unun iç ind irk i, yoldaş M ao Z. 

K ruşçev m odern rev izyonistlerin in 

hertürden sosyal şovenistlerin tüm kar

şı devrim cilerin saldırısına uğradı. 
"Ç in savaş delisid ir"b içim inde tüm 
M L  düşm anları yoğun bir saldırı kam -

Şehit Yoldaşları 
anıyoruz...

Baştarafı Sayfa 7'de

Şehit yoldaşlarım ızın yanı sıra Ey

lü l ayında diğer devrim ci örgütlerden 

de bir çok devrim ciler şehit düşm üştür 

B unların devrim ci, ih tilalci yönlerine 

sahip çıkar direnişlerin i savunuruz. 

A m a bunun yanısıra savundukları 

dünya görüşüne ideolo jik ve siyasi ya

pılarına sahip çıkm az ve bu görüşleri

Baştarafı Sayfa 8 'de 

panyası başlattılar. A m a buna rağm en 

gerçekten kurtu luş iç in  savaşanlar iç in  

M Z yoldaş, güçlü bir ideolo jik klavuz 
ilham kaynağı ve proletaryanın ezilen 

dünya halk larının güvenilir yüce dostu 
ve öğretm eni oldu.

M ao Zedung yoldaşı onun bize dev

rettiğ i dünya proletaryasının kızıl san
cağını her türden engele rağm en yük

seklerde tu tarak, onun ölüm süz eserin i 

hayatın her alanında savunup uygula
yarak anabiliriz.

-M A O  ZED U N G Y O LD A Ş  

Ö LÜ M SÜ ZD Ü R !

-Y A ŞA SIN  M A RK S, EN G ELS, 
LEN ÎN , STA LtN V E M A O  ZED U N G 

Y O LD A ŞLA R IN  K IZ IL  IŞ IK L I

Y O LU !

(1)—  M ao Zedung. Seçm e Es. C ilt 4 sf. 
464.

(2)—  M ao Zedung Seçm e Es. C ilt 1 sf. 
18.

(4)—  M ao Zedung Seçm e Es. C ilt 4. 

sf 455.

(5)— M ao Zedung Seçm e Es. C ilt 2. 
sf. 323

(6)—  M ao Zedung Seçm e Es. C ilt  4. sf 
308.

(7)— M ao K ızıl K itap, sf. 131 
(8)— M ao Zedung Seçm e Es. sf 228 

(9)—  9. K ongre raporu. İng. B asım , sf 
27.

(10)— 9. K ongre raporu. İng. B azım .sf 

64-65.

(11)— M ao Zedung, Seçm e Es. C ilt 1. 
sf 351.

(12)—  M ao Zedung Seçm e Es. C ilt 1. 
sf. 402.

(13)— M ao Zedung Ç elişm e üzerine 
(1937)

TD Y 'nin önder kadrolarındandır. H A 

ŞA N K IZILK A Y A  arkadaş ise 2 Eylü l 

gecekondu direnişinde şehit düşen 

H alkın Y olu, örgütüne m ensup bir dev

rim cid ir.
H alk dem okrasisi ve bağım sızlık 

kavgasının sıra neferi yoldaşlarım ız. 
Sizleri anm ak, m ucadelejn izi yaşatm ak, 

ideolo jin ize sahip çıkm ak M arksist-Le- 

nin ist görüşlerin izi ülkem izin koşulla 
rina uygulam ak, sîzlerin kavganızı za

fere ulaştırm ak m ücadele boyunca ye
nilg ilerden dersler çıkartm ak biziere 

düşen görevlerd ir. B izler yenilerek 

yenm eyi öğreneceğiz, kavgalarda pişe

rek olgunlaşacağız. B öylece tecrübesiz

lik  tecrübeye, yenilg iler zafere götüre

cektir.
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KAVGASINDA ŞEHİT DÜŞEN

YOLDAŞLARIN ANISINA !!
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Ü lkem izde H alk D em okrasisi ve 
B ağım sızlık savaşım ında, sınıf m ücade

lesin in boyutları çeşitli şekillerde yük
seldikçe; devrim le karşı-devrim arasın

daki uzlaşm az çelişk i de daha da şid
detlenerek kızışm aktadır. D evrim güç

leriy le karşı-devrim güçleri arasındaki 

çelişk in in alev lenm esi sonucu alt m ü

cadele boyutları yerin i silah lı m ücade

le lere, çatışm alara vb. bırakm aktadır. 

D evrim yolunda halkının m utlu luğu ve 
özgürlüğü iç in canlarını severek feda e- 

den, gerektiğ inde ölüm ü tereddüt gös

term eksizin kucaklayan devrim ciler, 

dem okratlar ve de kom ünist yoldaşlar 

gün geçtikçe artm akta, şehit olm akta

dırlar. Sınıf m ücadelesin in zorlu, çetin , 

sarp, engebeli m ücadelede şehit düşen 
sıra neferleri, devrim erleri bir o kadar 

artm aktadır. B aşta kom ünist ve sem pa

tizanlar olm akla birlik te şehit düşen 
her devrim cinin kanı devrim tarlaları

nı kızıl kanlarıy la sulam akta, yeni yeni 
tohum lar saçm akta, taşıdığım ız bay

rağa kızıllık  verm ektedir. B ayrağım ızı 
kızıllaştıran her dam la kan sınıf kin i 

m izi bilem ekte, azim ve inancım ızı pe
kiştirm ekte daha ileri ataklar yaparak 

yol alm am ızı sağlam aktadır.
özellik le 60* lı yılların ortalarında 

kendiliğ inden yükselen sınıf m ücadele

leri ve kitle hareketleri, 70’ li yılların 

başlarında örgütlü yapılanm alara bü

ründü. D evrim potansiyelin in yükselim i 
ve örgütlü yapıya dönüşüm ü ülkem iz 

çehresinde nitel değişik lik ler gösterd i. 

Sınırlı da olsa H alk güçleri örgütlen

m eye başladı. Zam an zanran silah lı bi
çimler ön nlana eıkh £1 dönemler 
gençlik hareketin i henüz aşam am aları

na rağm en em peryalizm e, sosyal-em - 

peryalizm e, faşizm e ve de feodalizm e 

karşı ih tilalci fik irler  kitlelerde önem li 

etk iler yaptı. G erek tecrübesizlik , ge
rekse çocukluk dönem i yaşandığından 

dahası halk örgütlerin in teşk ilatım ız 
dışında siyasi hattın ın yanlışlığ ı yenil

gilere neden oldu. Teşkilatım ız ise 

M arksizm -Lenin izm ! savunan biric ik  
güç olm asına, devrim in yolunu, m ütte

fik lerin i, strateji ve taktiğ in i, D evlet, 

D evrim vb. vb. sorununu bilim sel 

sosyalizm e dayandırarak doğru koy
m asına rağm en bazı taktik hatalardan 
dolayı yenilg i aldı. Fakat yenilgin in ne

deni Partim izin asgari program ının 

yanlışlığ ı değild i. U staların da söyle
d ik leri gib i "her doğru politik  hat m ut

laka zafere gitm eyebilir. H er yenilg i o 

teşkilatın politik hattın ın yanlışlığ ını 
gösterm ez."

U zun yılların zorlu m ücadeleleri 

teşk ilatım ızı ergin leştird i, yetk inleş

tirdi. H alk kitleleriy le bütünleşm eyi, 

onları çevresinde toparlayıp, devrim  
m ücadelesine seferber etm eyi sağladı. 

O lum suzluk lar olum luluğa, tecrübesiz
lik  tecrübeliliğe giderek dönüştü. Fakat 

biz hiçbir dönem iç in şu idd iada 

bulunm adık: "B iz yeterli ergin liğe e- 

rişm iş, yetk in leşm iş tecrübeli kadro
larız" dem edik. B u gün de hala çok 

şeyi bilm iyoruz, birçok konuda tecrü
besizlik ler sözkonusudâr. A ncak geç

m işle kıyaslam a yapıldığında eskiye 
nazaran daha tecrübeli ve yetk in iz.

Em peryalizm in ülkeden kovulm ası, 

yan-söm ürge, yan-feodal ik tisadi şekil

lenm enin tasfiyesi ve de kom prador 

patron-ağa devletin in kökten yıkılm ası 

yerine halkın, H alk İk tidarının kurul

m ası m ücadelesinde fabrikalarda, gece

kondu işgallerinde, toprak işgallerinde, 

okulda, sokakta, köyde ve dağlarda, 

m iting ve gösterilerde bin lerce devri

m in sıraneferleri şehit düştü. B edenle

rin i uğruna savaştık ları toprağa veda 

ettiler. B inlerce devrim şehitleri ara

sında yüzlerce kom ünist yoldaşım ız da 

vardır. B edenen yok olan yoldaşları

m ızın ideolo jileri, düşünceleri kafaların 

en doruk noktalarında yaşatılıyor, 
sürdürülüyor

N eden Eylü l ayının önem i vardır. 

Ç ünkü, Eylü l ayı uluslararası kom ünist 

hareketin büyükustalarındanM A O ZE—  

D U N G yoldaşı aram ızdan aldı. M A O  

ZED U N G yoldaşın ölüm ü ile dünya 
kom ünist hareketinde büyük bir otori
te boşluğu kendin i gösterd i. M A G  

ZED U N G yoldaşın Ö lüm ünün hem en 
ardından "üç D ünyacı" karşı-devrim ci 

ler, sosyalist Ç in 'i v? Ç K P'y i darbeyle 
içten fethetm eyi başardı. Sosyalizm in 

kalelerinden biri daha burjuvazin in e- 

line geçti. U K H  iç inde doğan otorite 

boşluğundan faydalanan rev izyonist

ler ideolo jik kaos yarattılar. B irçok 

M arksist-Lenin ist parti ideolo jik zaaf 
göstererek, rev izyonizm e-troçk izm e

«■ .iuj ■Mîotior, imkansızlaşacaktır.
D ünyacı karşı-devrim ciler ve oportü
nistler dörtb ir yandan M A O  ZED U N G 

yoldaşın ölüm üne sevinç çığ lık ları 

attılar. B u vesiley le m eydanı geçici o- 

larak boş bulup adi yöntem lerle, her 

sahada M arksizm -Lenin izm şahsında

M A O  ZED U N G yoldaşa saldırıya geç
tiler.

Y ine Eylü l ayı, Türk iye devrim m ü

cadelesinde önem li olay lara sahne ol

m uştur. Eylü l ayında M arksist-Lenin ist 

teşk ilatım ız başta önder kom ünist 
SÜ LEY M A N C tH A N olm ak üzere 12 

üye ve sem patizanını yitirm iştir, şe

hit verm iştir. Eylü l ayı İstanbul’da 10 
bin i aşkın halkın gecekondu işgaline 
ve faşist diktatörlüğün saldırısına karşı 

kahram anca direnişine sahne olm uş, 

13 ayladım boyun eğm ez kahram an 

direnişte şehit verm iştir. M arksist- 

Lenin istler önderliğ inde gecekondu 
halkının örgütlü m ücadelesi faşizm in 

saldırıları karşısında yıkılm azlık örne
ğine tanık olm uş, faşist diktatörlüğün 

yüreğine korku salarak yıkılışının ya

kın lığ ını yaşatm ıştır.
Eylü l ayı İzm ir'de faşist diktatörlü

ğün kolluk kuvvetlerine karşı kom ü

nistlerin saatlerce süren direnişine sah

ne olm uştur. Eylü l ayı, askeri faşist 
diktatörlüğün D ersim 'e 1981 saldın 

operasyonlannda halka en cani ve al
çakça zulm e, işkenceye ve de ik i  ko

m ünist sem patizan yoldaşın kahpe 

kurşunlara ve adi işkencelere m aruz 
kalarak katledilm elerine tanık olm uş
tur.

" Eylü l ayı, M alatya N urhak dağlann- 

da 3 devrim ci arkadaşın faşizm in or
dusuna karşı silah lı direnişine sahne 

olm uş ve şehit verm iştir. V e de en ö- 
nem lisi Eylü l ayı, 1980’de ülkem izde 

askeri faşist diktatörlüğün işbaşına 

gelm esine, çeşitli m illiyetlerden em ek

çi halkın daha koyu, barbar katliam

lara, zulüm lere, zam lara, işkencelere,

akılalm az söm ürü çarkının işletilm esi- Y oldaş 1949 yılında Tunceli tli,  O va- 
ne yol açm ıştır. partızanarsıvd9ffiaS1, H ülükuşuğı/K öyünde Y ok-

Ü lkem izde devrim m ücadelesi yük

seld ikçe, M arksist-Lenin ist teşk ilat ör
gütlü yapısını pekiştird ikçe, şehit dü

şen yoldaşlarım ız da bir o kadar art
m aktadır. K avgaların en önünde yer 
alan yoldaşlarım ız arttıkça, artık tek 

tek kom ünist sıraneferin in anılm ası, 
m eziyetlerin in sıralanm ası, takdir olu- 
■nurk i giddikce im kansızlaşm aktadır. 

O nedenle biz Eylü l şehitlerim izi tek 
tek anm ak yerine, bu ayda yoldaşları
m ızı Eylü l Şehitleri olarak ' opluca an

m ayı uygun gördük. V e bundan böyle 
de tek tek yoldaşların anılm ası yerine, 

yakın tarih lerde şehit düşen yoldaşları 

top luca anacağız. Ç ünkü, ülkem izde 

D em okratik H alk D evrim i sosyalizm ve 

yüce kom ünizm kavgam ızda proletarya 
partisi ve onun savaşçı kolu, daha nice 

şehitler verecektir. H atta Şehitlerim iz 

gelecekte bin lere, onbin lere ve de yüz- 

bin lere ulaşacaktır. B öylece düşen 
sıraneferlerin tek tek anılm ası bir o 

Fakat
şehit düşen yoldaşların ideolo jileri 
yaşatılacak, kavgaları sürdürülecek, si
lah ları elden ele dolaşacaktır. V e ancak 

o zam an bizler şehitlerim izi gerçek 

anlam da, adına layık anm ış, sonsuza 

dek yaşatm ış olm a onurunu alacağız.

G elinen gününüm üz şartlarında, 

şu acı gerçeği bilm ekte yarar vardır. 

Şehit düşen yoldaşlar iç in ağıtlar 

dizm ek şiirler yapm ak ve salt ajitasyo- 

na dayalı, duygulara hitap ederek an

m ak yeterli olm am akla birlik te doğ

ruda değild ir. B iz bunu söylerken, ağı- 

tada karşı değiliz,söylenenler kesinlik 
lede bu anlam a gelm em eli ve böyle bir 

anlam çıkarılm am alıdır. B iz ajitasyo- 

nun önem ini vurgulam ak ve bilinç üs

tüne çıkarm akla birlik te  ajitasyonun i-  

deolo jik ; siyasi anlayış ve görüşlerin 
önüne çıkartılm asına asla m üsam aha 
gösterem eyeceğim izi söylüyoruz.G enel 

anlayışım ız böyle olm akla birlik te, 
peki hiç bir şart altında ajitasyonunun 

öne çıkarılam ayacağı sövlenebilin irm i? 

tab ik i hayır. A slında propaganda ile aji- 
tasyon hem ayrı şeylerdir, hem de bir 

şeylerd ir. Y ani ik isi iç içedir. B ir  biriy 

le kopm az bütünlük taşım aktadır. Z ira 

som ut şart ve koşullarda ajitasyon yö
nünün ağırlık lı olduğu yazı vb ’de çıka

bilir, çıkanlabilin ir. B urada önem li 
o lan neye ve kim e hitap etm ek iç in  

yazım da bulunduğum uz sorunudur. 
B unun kavranm ası halinde ne zam an 

hangi yöne ağırlık vereceği kendiliğ in

den ortaya çıkacak, davranacaktır.
D evrim m ücadelesinde kaybettiğ i

m iz Eylü l Şehitlerim izi, K om ünist ve 
sem patizan yoldaşlarım ızı bir kez daha 

gururla analım . K om ünist inançlarını 

ve m ücadelelerin i hafızalarım ızda pe
kiştirelim , onların çizgisin i kızıl diren

m e ruhlarını, devrim cephesin i en önle

rinde bize öğretenler kavratanlar ola

rak yollarını devam ettirelim .
SÜ LEY M A N C tH A N : C tH A N

şül bir ailenin çocuğu olarak dünyaya 

gelir. 70’ li yılların başlarında M arksist 

Lenin ist teşk ilata sem pati duym aya 

başlar. Y oldaşım ız sınıf m ücadelesin in 

sosyal pratiğ inde örsle çekiç arasında 

yoğrulup, hak ettiğ i Parti G enel Sekre

terliğ i m ertebesine getirilm iştir. Ö nder 

Y oldaş 1981 Tem m uz'un 28'inde, as

keri faşist diktatörlüğün eli kanlı cel- 

lad lannm eline esir düştü, üç ay gib i 
uzun zam an en iğrenç işkencelere m a

ruz kaldı. O faşizm in işkence tezgahla

rında M arksizm i-Lenin izm i, Partisin i, 
halkını ve yoldaşlarını savundu. D üş

m an sınıflan işkencehanelerde yenilg i

ye uğrattı. K ızıl D irenm e R uhunu ya

şatarak halka, devrim e, kom ünizm e 

inancın en yüce örneğin i gösterd i. 

B izlere öm ek oldu. Y oldaşım ızın iş

kence çark ları arasında direnişi sıradan 

bir direniş olarak gösterilem ez. O 'nun 

direnişi TK P/M L'in Savunduğu 

M arksist-Lenin ist çizgide odaklaşır. 

SÜ LEY M A N  C İH A N  Y oldaş 1981 Ey

lü lü sonlannda askeri faşist diktatörlü

ğün eli kanlı cellatlannca alçakça kat

led ild i.
A Lİ G EÇ G EL, İB R A H İM  K A R A  

yoldaşlanm ız 1980’de İzm ir'de işken

ceci azılı faşist em niyet kom iserin i ce

zalandırırlar. Eylem sonrası faşist kol

luk kuvvetleriy le giriştik leri uzunca bir 

silah lı çatışm a sonucu kurşunu dizilir 

ler. H er ik i  yoldaşım ızda TK P/M L  üye

si ve TİK K O  m ilitanıydı.
M U N ZU R G EÇ G EL yoldaş A Lİ  

G EÇ G EL yoldaşın kardeşid ir. A Lİ  

G EÇG EL yoldaşın cenazesin i alm ak 

iç in İzm ir em niyetine gider ve orada 
hem en gözaltına alınır. A Lİ  G EÇ G E- 

L İN  kardeşi olm asından dolayı uzun 
dönem işkenceye tab i kalır ve alçakça 
işkenceler sonucu öldürü lür. M U N ZU R  
G EÇ G EL yoldaş TK P/M L 'n in sem pa
tizanıydı.

PİR H A ŞA N K U LA Ç  yoldaşım ız 

teşk ilatın örgütlü ileri sem patizanı ola

rak 1970'lerden beri işçi sınıfı iç inde 

devrim ci çalışm a yürütm ekteydi. K en

disi deri işçisiyd i, m ücadele hayatı bo

yunca bir çok işçiy i parti saflarında 
Ö rgütler, işçilerin sendikal m ücadelele

rine önderlik eder. H A ŞA N yoldaş 

1981 Eylü l'ünde askeri faşist diktatör

lüğün 20bin i aşkın gücüyle D ERSİM 'e 

giriştiğ i saldın operasyonunda ba- 
nndığı orm anda silah lı çatışm ada ağır 
yaralanır. V e faşizm in eline esir düşer. 

B u caniler yaralı olarak ele geçird ik leri 

yoldaşım ızı saatlerce cip arkasında sü
rük leyerek katlederler.

B ESH A T FÎR lK yoldaşım ızda 
1981 Eylü l'ünde askeri faşist dikta
törlüğün D ER SÎM operasyonunda ele 

geçer ve işkencede katledilir. Faşist 

işkenceciler yoldaşım ızdan sır alabil
m ek iç in en adi işkenceleri uygularlar. 

Y oldaşlannın banndık ları yerleri öğ

renebilm ek iç in önce kızgın şişlerle 

vücudu dağlarlar. Fakat yoldaşım ızdan 
hiç birşey alam ayan katiller dehşet 
çılgına dönerler ve yoldaşım ızı önce 

ateş közüne sokarlar, sonrada kızgın 
şişlerle gözlerin i oyarlar. En son ola- 
rakta kurşunu dizerler.

İstanbul'da 1977'de 10 bin i aşkın 

yoksul halkın gecekondu işgaline ön

derlik eden Teşkilatım ız, 2 Eylü l 1977' 

de faşist kom prador patron ağa devle

tin in  gece kondu yıkım ı eylem ine karşı 

diğer teşk ilatlarla ve halk la om uz o- 

m uza direnişe geçer. 1 M ayıs m ahallesi 

ik i gün boyu kanlı çatışm alara sahne 

olur; ve 13 kişi şehit edilir, yüzlerce 

kişi yaralanıp, 1000'e yakın yoksul 

halk tu tuk lanır. 2 Eylü l gecekondu di

renişinde göğsünü halkım ızın m ücade

lesi uğruna faşist kurşunlara siper eden 

7 yoldaşım ız şehit düşerler. H Ü SEY İN  

A R SLA N  şehit yoldaşların başında ge
lir.
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saca değineceğim iz çeşitli katkıların 

yanısıra bu konularda da dünya M ark- 

sist-Lenin istleri açısından önem i bü. 

yüktür. B izzat Ç in D evrim in in dersleri 

içerisinden çıkardığı tecrübeleri ve 

dersleri M A O  ZED U N G yoldaş genel

leştirerek dünya kom ünistlerin in hiz

m etine sokm uştur.

B aşından da vurguladığım ız gib i bü
rokrat kapitalist ve toprak ağası sınıfı

nın yıkılm asıy la işin bitm eyeceğin i 

M A O  ZED U N G yoldaş ta devrim baş

langıcında ortaya koym uştur.

Ç in'de rev izyonistler D em okratik 

H alk D evrim inde çakılın ıp kalınm ası

nın propagandasını yapıyorlardı. O ysa 

M A O  ZED U N G durm aksızın sosyaliz

m e, giderek kom ünizm e varılm ası iç in  
devrim in ilerletilm esin in, sürdürülm esi

nin gerekli olduğunu belirtti.

"Y eni D em okratik sosyal düzenin 

pekiştirilip sağlam laştırılm ası" etiket

leriy le piyasaya çıkan rev izyonistlere 
çatarak 1953'lerde bunun çok zararlı 

bir form ülasyon olduğunu söyliyerek 

şim di önde duran m ücadelenin bir ön
ceki dönem in silah lı m ücadelesinden 

çok daha zor ve karm aşık olduğunu 
vurguladı. Sosyalist D evrim in başlam ış 

olduğunu belirtiyordu. V e bunun ürü- 
nüdürk i artık Ç in 'de burjuvazi ile pro

letarya arasındaki çelişm enin baş çe
lişm e olduğu ilan ediliyordu. B ununla 

birlik te bizzat başkan M A O  
ZED U N G 'un önderliğ inde yığınsal o- 

larak kırlarda yoksul köylü lüğün, şehir
lerde işçi sınıfın ın bir sel gib i akan e- 

nerjisiy le sosyalist dönüşüm ler başarıy

la yerine getiriliyordu. G erek kırda, ge

rek şehirlerde kitlelerin sosyalist inşa 

iç in şevk ve devrim ci insiyatiflerin i 

K om ünist Partisi ve onun som ut 
şartlan yaratıcı bir şekilde tah lil eden 
M L  çizgisi önderliğ inde harekete geçi
rerek milli burjuvaziyi Partin in doydu
ğu kurallar çerçevesinde hizaya getiri

yordu.
V e diğer yandan da planlanan, ba

şarıyla da gerçekleştirilen m uazzam 

boyutlardaki sosyalist dönüşüm lere 

engel olm aya çalışan kom ünist m askeli 

rev izyonist şürekayı da köşeye iy ice sı

kıştırıyor, teşhir ediyordu. K i o dö

nem ler kuyruğu sıkışan, hızla gelişen 
sosyalist öğelerden gocunan, bu geliş

m enin hızından şikayet eden rev izyo

nistler "b ilinçten önce tekniğ in, sosya

list dönüşüm lerden önce m akinalaşm a- 
m n m utlak şart olduğunu" öne sürü
yorlardı. Sovyetlerde kollektifleşm e- 
nin 1930’ larda gerçekleştirild iğ in i öne 

sürerek (devrim den 13 sene sonra) 

Ç in 'de bu "hızlılığ ın, aceleciliğ in" ne 
an lam a geld iğ in i sorarak "bunun ye

nilg iye götüreceğin i" belirtiyorlar. V e 
harekatın yavaşlatılm asını savunuyor

lardı. H atta bazıları burjuva üretim deki 

söm ürünün Ç in iç in  erdem olduğunu i-  

leri sürerek sosyalist dönüşüm lere iliş 

kin  M L  çizgiye karşı çıkıyorlardı.
Sosyalizm in inşasıy la birlik te Parti 

iç inde ik i çizgi m ücadelesi yeniden 

hem de öncekilerden daha da şiddetli 

bir şekilde ortaya çıktı. R evizyonist 

çizgin in elebaşlanndan L iu Şiao Ç i 
ve hem paları "üretic i güçler teorisi "n i  
savunuyorlar; m akinalaşm a ve ağır en

düstrin in gelişm esin in üretim ilişk ile 

rindeki gelişm eden daha öncelik taşı

m ası gerektiğ in i (esas olduğunu) savu

nuyorlardı.
K ısacası rev izyonist takım üretim i-  

lişk ilerin in devrim cileştirilm esi, engel

lerin tem izlenm esi, bu doğrultuda doğ

ru M L  siyasi çizgi etrafında kitlelerin 

devrim ci insiy  ati fin in harekete geçiri
lerek geliştirilm esinden huzursuz olu

yorlardı. O ysa M A O  ZED U N G tarih te 

en üretken gücün devrim ci bilince sa

hip kitleler olduğunu savunarak onla

rın üretici güçler teorisi ile sosyalist 

inşayı engellem ek iç in dönderdik leri 
dolapları açığa çıkarıyordu. Sosyaliz

m in inşasında başarılı bir tarzda sürdü-

1957'de sosyalist dönüşüm ün esas 

o larak tam am landığı bu yıllarda halen 

proletarya ile burjuvazi arasında sınıf 
m ücadelesin in bitm ediğ in i, daha da 

karm aşık, uzun vadeli ve keskin bir va

ziyette devam ettiğ in i, sosyalizm in m i, 

kapitalizm in m i m uzaffer çıkacağı so

rununun halen halledilm em iş olduğu
nu belirtiyordu.

1958'de "B üyük ileri A tılım "  kam

panyası sırasında ik i çizgi arasındaki 

keskin saflaşm a ve çatışm a bu söyle
nenlerin gerçekliğ in i bizzat pratik i-  
çinde kanıtlıyordu.

1957'deki "H alk iç indeki Ç elişk i
leri D oğru Ele A lalım " yazısında bu 

durum u izah ediyordu. (B ak Seçm e 
Eserler C ilt  5)

Ç K P 8. M K 10. oturum unda 

(1962 A ğustos-Eylü l) sosyalist top lu
m un oldukça uzun bir tarih i dönem i 

kapsayacağını ve bu dönem boyunca 

sınıfların, sınıf m ücadelesin in, sınıf çe

lişk ilerin in  . var olacağını söylüyordu. 

K apitalizm in restore edilm esi teh like

sin in halen m evcut olduğuna işaret 

ederek, dikkatlerin artırılm asını, sınıf 

m ücadelesin in ve çelişk ilerin in doğru 

kavranm asını, bizim le düşm an arasın

daki çelişm eyle halk arasındaki çeliş

m elerin ayırt edilm esi ve doğru ele 

alınm ası gerektiğ in i belirtiyordu.

M A O  ZED U N G yoldaşın gerek Ç in 
gerek uluslararası plandaki gelişm eler

den çıkararak sistem leştird iğ i bu tez

lerle M L  bilim ine katkılarda bulunarak 

geliştird iğ in i pratik her an doğruluyor

du. N itek im 1964'de Parti iç indeki re

vizyonist karargaha karşı başlatılan 

B üyük Proleter K ültür D evrim i M ark- 

sizm -Lenin izm in hâzinesin i yapılan 

katkılarla daha da zengin leştiriyordu.

M A O ZED U N G yoldaş 1967 de 
B PK D 'ne ilişk in  şöyle diyordu:

"G eçm işte kırsal bölgede, fabrika- 

dik ve sosyalist eğitim kam panyası 

yürüttük. Fakat bunlar problem i çö- 

züm leyem edi. Ç ünkü karanlık yanları

m ızı teşhir etm ek üzere geniş kitleleri 

dört taraflı bir şekilde ve alttan yukarı 
harekete geçirem edik." (9) B urada 

M A O  ZED U N G kitlelerin devrim ci in- 

siyatifin in M L çizgin in önderliğ inde 

harekete geçirilm esin in sosyalist 

inşada ve sosyalizm in düşm anlarına 

karşı m ücadeledeki ro lüne parm ak ba

sıyor, vazgeçilm ez olarak görüyor. V e 
B PK D 'nin çok kez gerekli hale gelebi

leceğin i vurguluyor. B u hem parti i-  
çindeki kapitalist yolculan alaşağı et
m ek daha da önem lisi kitleleri top lu
m un her yönlü yaşam ının efendisi ha

line getirm ek iç ind ir. B undan dolayı 
eğitim in esas olarak alttan yapılm ası

nın gerekli olduğu,çünkü partin in 

kom ünizm e doğru giderken yani sınıf
sız, söm ürüşüz bir top lum u am açlarken 

ilerde kendi varlığ ına ih tiyaç duyul

m ayacak şekilde her yönlü tedbirleri 

alm ası görevi tem eld ir.

M A O ZED U N G 1968'de 9. K ong

re'de;
"B üyük zaferler kazandık. Fakat 

yenik düşen sınıf hala m ücadele ede

cektir. B u insanlar hala etrafım ızdalar 

ve bu sınıf hala m evcuttur. B undan ö- 

türü nihai zaferden bahsedem eyiz. O n

larca sene sonrası iç in  bile uyanık lılığ ı

m ızı elden bırakm am alıy ız. Lenin ist 
görüşe göre bir sosyalist ülkenin nihai 

zaferi sadece o ülkede proletarya ve 

geniş kitlelerin çabalarını zaruri kıl 

m akla kalm az, hem de aynı zam anda 
dünya devrim in in zaferin i dünya çapın

da insanın insan tarafından söm ürülm e 

sistem inin yok edilm esin i, ki bununla 

birlik te bütün insanlığın kurtu lm asını 
içerir. B undan ötürü bir ülkede devri

m in nihai zaferinden lakayt bir şekil

de bahsetm ek yanlıştır; bu Lenin izm e 

ters düşer ve olgularla bağdaşm az." 

(10) 
B uradan parlak bir şekiIdetç^km (ık7Q P]g)izm görüşünü doğru bir tarzda kav 

tadırk i tek ülkede sosyalizm in nihai za- ram a uygulam a ve bunu geliştirerek 

ferinden bahsetm ek, geriye dönüşün katkılarda bulunm asından ayrı olarak

artık m üm kün olm adığını söylem ek, 

sosyalizm de sınıf m ücadelesi ve prole

tarya diktatörlüğü altında devrim in de
vam ettirilm esin in zorunlu luğunu 

görm em ektir. B u da burjuvazi karşı
sında kitlelerin uyanık lılığ ını körelt- 
m  ek ten, onlan silahsızlandırm aktan 

başka birşeye hizm et etm ez. B ugün 
onlarca kez bu bilim sel tesbit kapita

list dünyaya iltihak eden eski sosya

list ülkelerle binkez isbatlanm ış ol- 
m uyorm u? Sosyalizm de sınıflar ve sı
nıf m ücadelesin i inkar edenler, görem i- 

yenler bu dönüşüm ü nasıl izah edebilir

ler? O lsa olsa baştan bunların sosyalist 
olm adığını söylem ekle idd ia edebilir

ler. B öyle bir inkarcılığa düşm elerin in 

de hayret uyandıracak bir yanı yok. 

Ç ünkü oportünizm , rev izyonizm her 
kılığa girer.

A lt  yapı, üst yapı ilişk isinde genel

de alt yapının esas ve tay in edici oldu

ğunu, ancak bu ik isi arasında diyalek

tik  çelişk i yoluy la var olan ilişk ide di

yalektik te zıd lann özdeşliğ i kanunu 

çerçevesi iç inde; dönem dönem belli 

koşullar altında üst yapının belirley i
ci ro l oynayabileceğin i vurguladı.

özellik le sosyalizm şartlarında bu
nun daha da geçerli hale gelebileceğin i 
ve aradaki ilişk in in  daha karm aşık ve 

ciddi sonuçlar içeren bir nitelik ka
zandığını belirtti.

B u açıdan devam lı olarak üst yapı

nın ekonom ik alt yapıy la birlik te dev- 

rim cileştirilm esine işaret etti. M esela; 

proletarya diktatörlüğü şartlarında üst 
yapının bazı kesim lerinde burjuvazin in 

köşe başlarında olm ası, hakim durum

da bulunm ası m uhtem eld ir, (kü ltür, 

sanat, edebiyat gib i) B u durum prole

taryanın üst yapıda sınıf m ücadelesine 

büyük önem verm esin i zorunlu kılm ak

tadır. Eğer üst yapının bazı 

kesim lerinde burjuvazin in ağırlığ ı söz 

konusu olm asaydı B PK D kim e karşı 

patlak veren sınıf m ücadelesi nereden 
kaynaklanm aktadır? Eğer üst yapı hiç 

bir şart altında tay in edici olm asaydı 
M L  çizgin in hakim olduğu dönem de 

giderek kısıtlanm akta olan burjuva hu

kuku, eşitsizlik ler nasıl olur da rev iz

yonist çizgin in hakim hale gelm esiy le 

genişler ve sosyalizm deki çelişk iler ka
pitalizm leh inde çözüm lendirilm eye 

başlar?
M A O  ZED U N G yoldaş yine ideo

lo jik  ve siyasi çizgin in tay in edici ol

duğunu da söyler. Partin in çizgisin in 

herşeyi belirled iğ i ve parti iç in her yo

lu açtığını belirtir. Tabanı, silahı, ik ti 

darı olm ayan bir partiye doğru çizgi 

tüm bunları sağlar. H albuki çizgin in 

yanlış oluşu elde olanların kaybına bi

le yol açar der. Y ine tam » da bu söyle

nenler pratik te gerçekliğ i isbatlanm ış 

ölüm süz derslerd ir. Proletarya partisi
nin yönetim in i gasbeden rev izyonistle

rin çizgisin in sonucu değilm id ir sos
yalizm in kazanm alarının yok 

edilm esi.....
A ynı zam anda M A O ZED U N G 

yoldaş diyalektik bağı iç inde ele aldığı 

alt yapı, üst yapı ilişk isinde alt yapı
nın da sürekli olarak devrim cileştiril
m esi , öğelerin in bütünlük lü bir şekil

de kavranm ası iç in m ücadele etm iştir.

M ülkiyet biçim in in proletarya ik ti 

darında devlet m ülk iyeti biçim ine dö
nüştürü lm esi alt yapının işbölüm ü, ü- 

retim ilişk ileri,  dağıtım m eselelerinden 

soyutlandın ldığı takdirde bir anlam ta

şım ayacağına işaret etti. Ü retim ilişk i 
leri giderek devrim cileştirilm iyorsa ve 

eski top lum un iz lerin i taşıyan işbölü

m ü doğru bir tem elde çözülm üyorsa 

devlet m ülk iyetin in tek başına yetm e

yeceğin i belirtti.
M ao Zedung yoldaşın Ç in gib i çok 

yoğun ve karm aşık sorunların bulun

duğu bir ülkede bunları doğru tarzda 
ele alıp çözm eye çalışm asının kendisi

ni onun diyalektik ve tarih i m atarya-

ele alam ayız.

Sayfa: 7

M ao Zedung D iyalektik M aterya

lizm Ç elişm eler öğretisi, M arksist 

bilg i teorisi teori pratik ilişkili  gib i ko

nulardaki eseriy le enternasyonal prole

taryayı vazgeçilm ez bilim sel silah larla 
donatm ıştır. D iyalektik M ateryalizm in 

bir süs ağaçı olm adığını, onun esas 

önem inin her som ut şartta yaratıcılık la 
uygulanm ası ve top lum un değiştiril

m esinde m addi bir güç olarak kulla
nılm asını ve ancak böylece anlam ka
zanacağını belirterek şöyle der:

"D iyalektik M ateryalist M arksist 
Felsefenin ik i önem li özelliğ i vardır. 

B irincisi, onun sınıfsal niteliğ id ir. D i 
yalektik m ateryalizm proletaryanın 

hizm etinde olduğunu açıkça ilan eder. 
İk incisi uygulanabilir oluşudur. Teori

nin pratiğe bağım lı olduğunu, teorin in 

pratiğe dayandığını ve pratiğe hizm et 
ettiğ in i vurgular." (11)

O Teorinin nerden geld iğ i, doğru 

fik irlerin  nerden geld iğ i sorusunu de

rin lem esine inceledi. D oğru fik irlerin  

yanhzca sosyal pratik ten, üç çeşit 

sosyal pratik ten (üretim m ücadelesi, sı
nıf m ücadelesi ve bilim sel deney) gel

diğ in i belirterek M arksist D iyalektik 

bilg i  teorisin i geliştird i.

B ugün yoldaş M ao Zedung'u Pratik 

konusundaki, pratik teori ilişkisindeki 

M L'in  geliştirilm esi fik irlerinden ötürü 

"dar deneycilik"le suçluyan her türden 

M L  düşm anlan esasta teorin in gökten 

zem bille allahın kendilerine lü tfü ol

duğunu söyleseler hiçte buna şaşm am ak 

lazım . B urjuva idealist felsefenin ta
kipçileri olanlann başka çıkar yoluda 
zaten yoktur.

M ao Zedung yoldaş diyalektiğ in 

tem el kanunu olan çelişk i sorununu 

açtı. Tem el çelişk i, baş çelişk i, çeliş

kin in esas yönü ve tali yönü, çelişk i

nin evrenselliğ i, özgüllüğü gib i m esele

leri derinlem esine ele alarak diyalektik 

m ateryalizm i hayatın her alanında us

taca kullanılabilecek bir silah haline 
getird i.

Ç elişm elerin çözüm yöntem ine i-  
'■''^^Çeuşmr ve Itıuvaucıv ıv

m utlaktır, am a çelişm eleri çözm e yön
tem leri yani m ücadele biçim leri çeliş
m elerin niteliğindeki fark lılık lara gö

re değişir. B azı çelişm eler açık uzlaş

m azlık la belirlen ir, bazdan ise uzlaş
m azlık la belirlenm ez." (12) diyerek 

çelişm eleri çözm ede fark lı yöntem le

rin (antogonist ve antogon ist olm ayan) 

kullanılm ası gerektiğ in i belirtir.
M ao Zedung yoldaş rev izoyonizm e, 

oportünizm e karşı m ücadelede onların 

yüzün açığa çıkarm ada uluslararası en

ternasyonal proletaryaya yol gösterm iş 

ve U K H 'in  yüce bir önderi olm a vasfını 

hak etm iş büyük öğretm enlerden biri 

dir.
T ito rev izyonizm ine, Sovyetlerde 

proleterya diktatörlüğünü gaspederek 
Sosyalist Sovyetler B irliğ in i  sosyal-em - 

peryalist bir ülke haline getiren K ruş- 
çev revziyonizm ine ve onun 

pınarından beslenen her türden biçi
m ine karşı M L'in  bayrağını yüksekler

de tu tm uş,yürüttüğü şanlı m ücadele ile  

M L  bilim in i  geliştirm iştir.
K ruşçev m odern rev izyonistlerin in 

karşı-devrim ci em elleri iç in M L'in  en 
tem el ilkelerin in iç in i  boşaltarak onları 

nasıl her kes iç in kabul edilir hale ge
tirm ek iç in rev izyondan geçirip icat 

edilen karşı-devrim ci teorileri cilalı- 

yarak piyasa sürdüklerin i berrak bir 

şekilde ortaya koydu. O nların prole
tarya partisin i, "B ütün halkın partisi" 

teorileriy le nasıl tasv iye ederek ele 
geçird ik lerin i, partiy i sınıf tem elinden 
uzak ne idüğü belirsiz hale soktuk ları

nı; proletarya diktatörlüğünü, "B ütün 

halkın devleti" zırvahklarıy la nasıl ele 

geçirdik lerin i açık ladı. V e yine M L'in  
devrim konusundaki en tem el prensip

lerinden biri olan "B urjuvazin in gönül 

nzahğıy la ik tidarı bırakm ayacağını , 

ik tidarı ele geçirm enin bir devrim so

runu olduğunu bunun da şiddete daya

lı bir yolla gerçekleştirilm esin in zorun

lu luğu burjuvazin in devlet m ekanizm a

sının param parça edilerek bunun yı

kıntılar üzerine ik tidarının kurulaca-

Devanıı Syf: 6'da



partizanarsiv.net

DÜNYA PROLETARYASININ ÖĞRETMENİ

M - L ’ İN BÜYÜK USTALARINDANcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

D ünya proletaryası, ezilen halk lar 

9 Eylü l 197 6  "da büyük öğretm enlerin

den M A O  ZED U N G ’ u kaybettiler. B u 

kaybedişin, 6. yılın ı doldurduğu 

şu günlerde ne denli ağır olduğunun 

her gün bin kez daha görüldüğünü an

latm aya, dolduru lm ası oldukça zor 
boşluk lar doğurduğunu belirtm eye 

gerek bile yok...
A ncak yoldaş M A O ZED U N G sa

dece bedenen aram ızdan ayrıld ı. O nun 

ölüm süz eseri bugün de dünya prole
taryasının elinde her türden oportüniz
m e, rev izyonizm e, troçk izm e, em per

yalizm e, sosyal-em peryalizm e ve her 

türden gericiliğe karşı kızıl bir m eşale 

o larak yanıyor. B aşta proletarya ol
m ak üzere dünyanın ezilen halk ları

nın sosyal ve ulusal kurtuluş m ücadele
lerin i aydın latıyor, aydın latacak...

M arksizm -Lenin izm in bu büyük 

ustası da (geçm iş dönem lerde de hiç 

yabancı olm adığım ız gib i) bir yandan 
dünya karşı-devrim in in, diğer yandan 

her kılık tan M L'in  düşm anlarının sal

dırısına uğruyor. B unda yatsm acak 
birşey yoktur. Ç ünkü O 'nun fik irleri,  
M arksizm -Lenin izm bilim ine katkıları 

ve tüm dünya ezilenlerin in kurtu luş 

m ücadelelerinde onlara bıraktığı şanlı 

m iras ve güçlü silah lar O 'nu iğrenç sal

dırılarla karalam aya, sözüm ona gözden 

düşürm eye veya "zararsız bir aziz" 
durum una getirm eye çalışanların pan

zehirid ir. İşte bunun iç ind irk i O 'na 

saldıracaklardır. Lak'ın bu paspaye si

lah lar geri tepecektir. O nların kara ça- 
----------  vnirias M A O  ZEDU N G 'un kızıl 

B aşını R us sosyal-em peryalistleri- 
nin çektiğ i m odern-rev izyonistler, m o- 
dern-rev izyonist karşı-devrim ci Ç in 

yönetim i ve onların çürük silah larıy la 
saldırı cephesine iltihak eden rev izyo

nist troçk ist-k ırm ası A EP yönetim i

nin vs. M A O  ZED U N G yoldaş şahsın
da M arksizm -Lenin izm e karşı giriştik 
leri saldırı ancak kendilerin i yakacak
tır.

Y oldaş M A O ZED U N G 'u savun

m ak dem ek M arksizm -Lenin izm i sa
vunm ak dem ektir. O savunulm adan 

M arksizm -Leninizm savunulam az.

Ü lkem izde proletarya partisin in ı- 

şık lı yolunda üzerine düşen görevi yap
m aya çalışan PA R TÎZA N bu bilinçle 

hareket etm ektedir. O 'nu savunm ayı, 

M arksizm -Lenin izm e yaptığı ölüm süz 

katkıları hayatın her alanında savun

m ak ve uygulam ak, O 'nun eserin in 

yılm az bir tak ipçisi, öğrencisi olm ak, 

her türden saldırıy ı kararlıca göğüsle

yip geri püskürtm ek olarak kavram ak
tadır.

M A O  ZED U N G M A RK SİZM —  LEN İ 

N İZM !  Ç İN  ŞA R TLA R IN A  Y A R A 

TICI  B İR  TA RZD A  U Y G U LA D I  V E  

G ELİŞTİR D İ.

M A O  ZED U N G yoldaş M L'in  ev
rensel gerçeğin i Ç in 'in som ut koşulla

rıy la birleştirerek yaratıcı bir tarzda 

Ç in devrim in in deneylerinden çıkardı
ğı dersleri, tecrübeleri sistem leştirip ge

liştirerek M arksizm -Lenin izm bilim ine 
katkılarda bulundu.

Ç in devrim i düm düz bir rota iz le

m edi. Em peryalizm e, kom prador kapi
talizm e, feodalizm e karşı Y eni D em ok

ratik H alk D evrim i nice zorlu engeli al- 

tederck, darbeler, hatta yenilg iler tada
rak ancak her seferinde bir öncesine 

göre daha da güçlenerek gelişti, zafer 
kazandı.

B unu en iy i  şekilde M A O  ZED U N G 
yoldaş;

"Savaşm ak, yenilg iye uğram ak, ye
niden savaşm ak, yeniden yenilg iye uğ

ram ak, yeniden savaşm ak... ta ki zafe

re ulaşıncaya kadar. B u halkın m antı

ğıdır ve halk asla bu m antığa aykırı ha

reket etm ez. B u da başka bir M arksist 
yasadır. R usya halkının devrim i de, 

Ç in halkının devrim i de bu yasayı iz

lem iştir." (1) diye belirtiyor. O 'nun 

öğrencisi olan bizlerin bundan çıkar
m ası gereken ders, karşı-devrim in dar

belerinden hatta devrim e verdiğ i yenil

gilerden yılm am aktır. O nlardan çıkarı

lan dersler ve tecrübelerle kurtu luş yo

lunda daha da fedakarca m ücadele et

m eli; panik, teslim iyet, ideolo jik çö
küntüye yer verm em eli; ceryanı göğüs- 

lem eli, "engin leri fethetm e" ruhuyla 

sınıf m ücadelesin in en önünde olm alı

yız.
D evrim öncesi Ç in; söm ürge, yan- 

söm iirge bir yapıya sahipti: B unun so- 
nucudurk i Ç in; sosyalist devrim değil 

D em okratik H alk D evrim i aşam asın- 

daydı. B u aşam a elbettek i M A O  ZE

D U N G yoldaşm da belirttiğ i gib i nihai 
am aç değil, buna varm ak iç in  bir araç

tır. Ç in devrim i niteliğ i icabı ik i ka

raktere sahipti. B unlardan biri, feoda

lizm i tasfiye etm eyi hedeflediğ i iç in  

D EM O K R A TİK ,d iğeri em peryalist ba

ğım lılığ ı parçalam aya yöneld iğ i iç in  
M İLLİ  id i. M A O  ZED U N G yoldaşın

da belirttiğ i gib i D em okratik H alk 
D evrim i (D H D )nin özü toprak devri- 

m idir. B u devrim in yukarıda bahsetti
ğim iz ik i  yanı hem birb iriy le  iç  içedir, 

hem de görevlerinden ötürü ayrıdır.
Y ine yukarıda belirttiğ im iz gib i 

D em okratik D evrim eski tip bir burju

va devrim i değil, proletarya önderli
ğinde Y eni T ip D em okratik D evrim dir. 
M A O  ZED U N G bunu; "Ç in D evrim i, 

leter sosyalist dünya devrim in in bir 
parçasıdır" şeklinde berrak olarak 

koyuyordu.

M A O  ZED U N G yoldaş devrim in en 

önem li m eselelerinden biri olan dost ve 

düşm anları doğru bir tarzda ortaya 

koym a m eselesin i 1926'daki "Ç in  

Toplum unda Sınıfların Tahlili" adlı 
m akalesindeki incelem esini özetliye- 
rek;

"D üşm anlarım ız em peryalizm ile 
işb irliğ i halinde olan herkes, yani savaş 

ağalan, bürokratlar, kom prador sınıf, 

büyük toprak ağası sınıfı ve onlara bağ

lı olan aydm lann gerici kesim id ir. D ev- 

rim im izin önder gücü sanayi proletar
yasıdır. En yakın dostlarım ız bütün ya

rı proletarya ve küçük burjuvazid ir. 
Y alpalayan orta burjuvaziye gelince, 

sağ kanatlan düşm anım ız, sol kanatlan 
dostum uz haline gelebilir.." (2) şeklin
de net olarak belirled i. O , bununla salt 

Ç in top lum unda sınıflar sorununu 
tah lil ederek çözüm lem ekle değil bu
nun yanısıra özellik le yarı-söm ürge, 

yan-feodal ülkelerin devrim cilerine de
bu konuda kullanılacak güçlü silah lar 
verdi.

V e O ; devrim de proletaryanın ön

derliğ i m eselesin in "pro letarya tarafın
dan yöneltilm ediğ i taktirde Ç in D evri

m inin başarıya ulaşm ası m üm kün de

ğild ir^)"  diyerek vazgeçilm ez olduğu

na işaret etti. D evrim im izin önder gücü 
proletarya dem ekle kalm adı. D evrim de 

ittifak lar m eselesin i çarpıcı olarak vur

guladı. D ünya kom ünistlerine her nok

tada olduğu gib i bu konuda da yol 
gösterd i.

Y arı-söm ürge, yarı-feodal ülkelerde 

anti-em peryalist, anti-feodal H alkın 

D evrim ci B irleşik D evrim ci C ephesi'- 
nin güçlerin in başta işçi sınıfı olm ak 

üzere (önder), köylülük (tem el güç), 

küçük burjuvazi ve m illi  burjuvazin in 

sol kanadı olduklarını ve bunların nis- 

beten uzun, çetin bir m ücadele içeri- 

sinde Proletoyanm öndplSptfejjH a 
leştın lebılecegını belirtti V e C ephe içe
risinde ittifakın ana yönünü işçi sınıfı 

ile yoksul köylü lüğün oluşturduğuna 

proletarya iç in en güvenilir ittifak  gü
cünün o olduğuna "Ç in  D evrim i’nin en

MAO ZEDUNG YOLDAŞ

ÖLÜMSÜZDÜR I

büyük itic i  gücü, proletaryanın tab ii ve 

en güvenilir m üttefik i ve Ç in 'in dev
rim ci kuvvetlerin in esas unsurudur. 

Y oksul köylü ler ancak proletaryanın 
■önderliğ inde kurtu luşa kavuşabilirler 

ve proletarya ancak yoksul ve orta 
köylü lerle sağlam bir ittifak kurarak 

devrim i zafere götürebilir."(4) diyerek 
işaret etti.

M A O  ZED U N G bir ik tidar sorunu 
olan devrim m ücadelesinde onun tem el 
araçlarına dikkat çekti.

"M arksizm -Lenin izm teorisiy le si

lah lanm ış, öz eleştiri yöntem ini kulla

nan ve halk yığın larıy la kenetlenm iş 

çok disip lin li bir Parti; böyle bir Parti

nin önderliğ inde bir ordu, böyle bir 

Partin in önderliğ inde bütün devrim ci 
sınıfların ve bütün devrim ci gurupla

rın B irleşik C ephesi: İşte bunlar düş

m anı yenm em izi sağhyan üç esas silah
tır. (5) dedi..... V e sözkonusu alıntı

nın bizzat iç inde de görülebileceği gib i 

proletarya partisin in önderliğ i m esele

sin i (her dönem ) tay in edici, vazgeçil
m ez olarak savundu, uyguladı.

V e yine M A O  ZED U N G ;

D evrim olabilm esi iç in devrim ci 
bir partin in olm ası gerekir. D evrim ci 

bir parti olm adan M arksist-Lenin ist 

devrim ci teori tem elinde ve M arksist- 

Leninist devrim ci tarzda inşa edilm iş 

bir parti olm adan em peryalizm i ve u- 

F Sİ altetm ek üzere işçi sınıfına ve 
geniş halk kitlelerine önderlik etm ek 
im kansızdır." (6) diyerek proletarya

nın devrim önderliğ in i öncü örgütü 

partisi vasıtasıy la gerçekleştirebilece
ğin i ve nroletarva narH sinin H m rrim /io 

hegem onyasının tartışılm az bir m esele 

olduğunu vurguladı.
M A O  ZED U N G devrim in tem el si

lah larından biri olan H alk O rdusu'nun 

önem ini "b ir halk ordusu olm adan 

halk hiçbirşeye sahip olam az", "pren

sib im iz şudur: Parti tü fek lere kum anda 

eder, buna karşılık tü fek lerin partiye 

kum anda etm esi düşünülem ez." (7) 
şeklinde ortaya koydu. B urada da gö

rü lebileceği gib i M A O ZED U N G ’a 

"sorunları salt askeri bir bakış açısıy la 

ele aldığı, partin in ro lünü inkar ettiğ i"  

tem elinde gelen saldırıların ne kadar 

iğrenç bir karalam a olduğu açıktır.

M A O ZED U N G yoldaş; söm ürge, 
yarı-söm ürge ülkelerde ik tidarın kır

lardan şehirlere, K ızıl Siyasi İk tidarlar 

kurarak parça parça alınm ası vb. yolu 

olan H alk Savaşı’nı ortaya koydu. B u

nun basit bir askeri strateji değil, bu 

tip  ülkelerin ekonom ik, siyasi yapısının 

sonucu olduğunu belirtti. V e devrim de 

doğru bir askeri çizgin in ro lünü;

"D evrim ci savaşım ız, doğru bir 
M arksist siyasi çizgiye olduğu kadar, 

doğru bir M arksist askeri çizgiye de 
sahip bulunm am ız gerektiğ in i kavra
m ıştır."^) sözleriy le vurgulayarak 

H alk Savaşı'n ı o gün olduğu gib i bu

gün de salt bir askeri sanat olarak gö
ren, onu iç in i boşaltarak ele alanların 

sakat bakışlarına darbe vurm uştur.
G enel olarak ele alırsak, M A O  ZE

D U N G yoldaş Ç in D evrim inin strate

jik  ve taktik sorunlarını çözüm lem ek, 
ve m uzaffer Ç in D evrim in i zafere ulaş

tırm akla kalm am ıştır. O nun ileride kı-
Devamı Syf: 7'de


